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Wstęp  

 

   Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2022.0.559) Wójt Gminy Piaski przedstawia Radzie Gminy Piaski  Raport o stanie 

Gminy Piaski za rok 2021 w terminie do dnia 31 maja 2021 r. 

 

 
      Szanowni Państwo, Radni, drodzy Mieszkańcy Gminy Piaski, 

Przedstawiam Raport o stanie Gminy Piaski za rok 2021 stanowiący 

podsumowanie działalności samorządu w roku 2021.  

Dokument został przygotowany zgodnie z art. 28aa ustawy  

o samorządzie gminnym i zawiera w szczególności realizację przez 

Wójta Gminy polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Gminy w 

roku 2021. Raport został ponadto rozszerzony o informacje dotyczące stanu Gminy w 2021 

roku w kluczowych obszarach zarządzania. Prezentując niniejszy Raport nie mogę nie myśleć 

o kryzysie związanym z epidemią koronawirusa i trudnościami z tym związanymi.  

     Rok 2021 był rokiem pandemii, która spowodowała trwałe i daleko idące zmiany 

gospodarcze i społeczne w kraju i na świecie. Kryzys związany z epidemią przede wszystkim 

pozbawił naszych obywateli poczucia bezpieczeństwa. Mierzymy się ze strachem  

i niepewnością o zdrowie nasze i naszych bliskich. Musieliśmy zmienić codzienne 

funkcjonowanie, przeorganizować pracę i naukę, opiekę nad dziećmi. Ubiegły rok uświadomił 

nam, że wiele spraw i ważnych spotkań służbowych można zorganizować zdalnie  

z wykorzystaniem Internetu. Mimo kryzysu wywołanego pandemią, analiza danych zawartych 

w Raporcie, potwierdza pozytywny proces zmian dotyczących jakości życia mieszkańców 

Gminy.  
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INFORMACJE OGÓLNE O GMINIE PIASKI 

 
Położenie gminy 

 

Gmina wiejska Piaski położona jest w południowo - zachodniej części województwa 

wielkopolskiego, w odległości około 70 km od dużego ośrodka jakim jest Poznań. Wchodzi w 

skład powiatu gostyńskiego, który poza gminą Piaski obejmuje również, gminy miejsko-

wiejskie: Borek Wielkopolski, Krobia, Pogorzela, Poniec, Gostyń oraz gminę wiejską: 

Pępowo, co zostało zaprezentowane na rys.1. 

Rys.1. Mapa administracyjna powiatu gostyńskiego 

 

Źródło: http://www.zpp.pl/powiat/3004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_Borek_Wielkopolski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_Krobia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_Pogorzela
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_Poniec
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_Pępowo
http://www.zpp.pl/powiat/3004
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Rys. 2. Gmina Piaski, mapa Gminy Piaski 

 

Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:Piaski_(gmina_w_wojew%C3%B3dztwie_wielkopolskim)_location_map.png  

 

   Gmina Piaski położona jest w południowej części Niziny Wielkopolskiej, 

na zachodniej krawędzi Wysoczyzny Kaliskiej, w odległości około 70 km od 

Poznania. Obejmuje ona obszar 100,7 km2, jest podzielona na 28 

miejscowości i 16 wsi sołeckich. Centrum administracyjne gminy stanowi 

miejscowość Piaski. Gmina posiada dogodne warunki do transportu, gdyż 

znajduje się przy drodze krajowej nr 12. Gmina Piaski charakteryzuje się 

wyjątkowym krajobrazem. Na nizinnym terenie spotkać można niewielkie wzgórza 

morenowe, bogate w roślinność kompleksy leśne, a także urokliwe obszary nad rzeką 

Dąbrówką oraz doliną Obry. Jak w większości gmin wielkopolskich, rolnictwo stanowi 

podstawę gospodarki. Większość obszaru stanowią tereny rolne i lasy. 

 

Miejscowości w Gminie Piaski 

Anteczków, Bielawy Szelejewskie, Bodzewko Drugie, Bodzewko Pierwsze, Bodzewo, 

Drogoszewo, Drzęczewo Drugie, Drzęczewo Pierwsze, Głogówko, Godurowo, Grabonóg  

Józefowo, Lafajetowo, Lipie, Łódź, Michałowo, Piaski, Podrzecze, Rębowo, Smogorzewo,  

Stefanowo, Strzelce Małe, Strzelce Wielkie, Szelejewo Drugie, Szelejewo Pierwsze, Talary,  

Taniecznica, Zabornia 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:Piaski_(gmina_w_wojew%C3%B3dztwie_wielkopolskim)_location_map.png
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Szkolnictwo 

   Na terenie gminy Piaski działają trzy szkoły podstawowe: w Piaskach, Bodzewie  

i Szelejewie. W gminie funkcjonuje Przedszkole Samorządowe w Piaskach z oddziałami 

Integracyjnymi oraz oddział w Strzelcach Wielkich. Obejmuje ono opiekę ponad 120 

najmłodszych mieszkańców gminy. Działają także  niepubliczne Przedszkole ENART  

w Piaskach, Ochronka w Podrzeczu i Senso Szkraby Terapeutyczny Punkt Przedszkolny 

w Piaskach. Na terenie gminy funkcjonuje także Żłobek niepubliczny Leśne Skrzaty. 

Szkolnictwo ponadpodstawowe reprezentuje Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu  

w ramach którego funkcjonują klasy o profilu: architektury krajobrazu z innowacją 

pedagogiczną "Aranżacja wnętrz", rolniczym z innowacją pedagogiczną "Agrotronika  

w rolnictwie", weterynaryjnym z innowacją pedagogiczną "Podstawy behawioryzmu", 

żywienia i usług gastronomicznych z innowacją pedagogiczną "Kelner", drukarskim, 

bezpieczeństwa publicznego (klasa policyjna) i  ogólnoratowniczym i ochrony 

przeciwpożarowej (klasa strażacka).  

Kultura i sport 

 Działalność kulturalną w Gminie prowadzą przede wszystkim: Centrum Kultury i 

Biblioteka w Piaskach z oddziałami w Bodzewie i Szelejewie. W większości wsi sołeckich są 

też świetlice wiejskie, które dzięki zaangażowaniu mieszkańców proponują różne formy 

aktywności kulturalnej. Do największych przedsięwzięć kulturalnych w gminie należą 

Festiwal Muzyki Oratoryjnej na Świętej Górze  Musica Sacromontana, Blues nad Obrą oraz 

Ogólnopolski Bieg im. Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego, Piaski Biegają, 

Wielkopolska Ofensywa Rowerowa oraz Bieg im Senatora Stanisława Karłowskiego. 

Z wydarzeń lokalnych na wyróżnienie zasługują coroczne Dożynki Powiatowe, których 

Gmina Piaski jest współorganizatorem. Koncerty te przyciągają tysiące mieszkańców z całego 

powiatu gostyńskiego. Ciekawym miejscem w gminie jest też Muzeum im. Edmunda 

Bojanowskiego w Grabonogu. Zgromadzono tam zabytki i dokumenty sprzed lat. Muzeum 

znajduje się w zabytkowym XVIII-wiecznym dworku. 

 Sport w Gminie to przede wszystkim kluby sportowe. LKS Korona Piaski, 

Wielkopolanka Szelejewo i Młode Orły zajmuje się piłką nożną. Uczniowski Ludowy Klub 

Sportowy „GRABONÓG”  jest organizatorem Biegu Bojanowskiego i wydarzeń, piłkarskich, 

koszykarski i siatkarskich. Towarzystwo Rowerowe im. bł. E. Bojanowskiego oraz 

Stowarzyszenie „Cegielnia”, Stowarzyszenie Kreatywni i Fundacja Fabryka Pomysłów 

organizują wydarzenia rekreacyjne, sportowe i kulturalne.  

 

Infrastruktura techniczna 

 Gmina Piaski posiada bogatą infrastrukturę techniczną, wszystkie z 16 miejscowości 

sołeckich są wyposażone w sieć wodociągową. Sieć gazowa niskiego i średniego ciśnienia 

składa się z ok. 80 km gazociągów rozdzielczych i obejmuje swym zasięgiem całą gminę, 

zapewniając możliwość wykorzystania gazu na potrzeby komunalne i grzewcze. Przez teren 

gminy przebiegają również gazociągi przesyłowe wysokiego ciśnienia. Na terenie Gminy 

Piaski działa sieć światłowodowa dająca dostęp mieszkańcom do Internetu. 

 Prowadzone są kolejne działania zmierzające do pełnego wyposażenia gminy Piaski w 

sieć kanalizacji sanitarnej.  
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 Środowisko naturalne i ochrona środowiska 

               Gmina Piaski położona jest  na styku dwóch prowincji. Część północna leży na 

Pojezierzu Południowobałtyckim, część południowa natomiast należy do Nizin 

Środkowopolskich. Ukształtowanie powierzchni terenu jest zróżnicowane jedynie w 

północnej i zachodniej części gminy. Powierzchnia wysoczyzny morenowej rozcięta jest 

przez pradolinę Obry i Kani z całym systemem dolin bocznych.  

    Warunki glebowe Gminy są mało zróżnicowane. W podłożu obszarów wysoczyznowych, 

dominujących w krajobrazie Gminy, powszechnie występują gliny, gliny piaszczyste i piaski 

gliniaste, jedynie lokalnie przykryte warstwą osadów.  

Warunki glebowe należy uznać za dobre. Przeważają grunty dobrej i średniej jakości, dlatego 

też grunty orne zajmują ¾ ogólnej powierzchni gminy. Świat zwierząt Gminy Piaski jest 

charakterystyczny dla nizinnych obszarów kraju. W lasach występują jelenie, dziki, daniele, 

sarny, lisy, borsuki i kuny. Na terenach polnych występują zające oraz ptactwo łowne.  

W dolinach Obry, Kani i Dąbrówki gniazdują liczne gatunki ptaków chronionych: bocian 

biały, łabędź niemy, czapla siwa, itp. Gmina jest obszarem mało zasobnym w surowce 

mineralne. Głównym surowcem jest kruszywo naturalne (piaski, żwiry).  

 

Gmina Piaski w liczbach 

     Gmina Piaski to gmina wiejska o powierzchni 100,7 km², leży w województwie 

wielkopolskim w powiecie gostyńskim.  

Gmina Piaski to gmina wiejska. Należy do województwa wielkopolskiego, powiatu 

gostyńskiego. Gmina Piaski ma 8 603 mieszkańców, czyli zamieszkuje ją 11,3% ludności 

powiatu. Gmina stanowi 12,4% powierzchni powiatu. Gęstość zaludnienia to 86 osób/km². 

Gmina Piaski ma 8 603 mieszkańców, z czego 50,2% stanowią kobiety, a 49,8% mężczyźni.  

W latach 2002-2021 liczba mieszkańców wzrosła o 5,2%.  

Średni wiek mieszkańców wynosi 39,2 lat i jest nieznacznie mniejszy od średniego wieku 

mieszkańców województwa wielkopolskiego oraz mniejszy od średniego wieku mieszkańców 

całej Polski.  

W 2021 roku 42,8% zgonów w gminie Piaski spowodowanych było chorobami układu 

krążenia, przyczyną 25,1% zgonów w gminie Piaski były nowotwory, a 6,9% zgonów 

spowodowanych było chorobami układu oddechowego.  

60,4% mieszkańców gminy Piaski jest w wieku produkcyjnym, 21,2% w wieku 

przedprodukcyjnym, a 18,4% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. 
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        Gmina Piaski 17, 6%  (wlkp. 16,6%) 

        

        Gmina Piaski 67,2 %  (wlkp. 66,2%)  

               

        Gmina Piaski 15,2% (wlkp. 17,3%) 

           

 

Całkowite zasoby mieszkaniowe w gminie Piaski to 2 329 nieruchomości. Na każdych 1000 

mieszkańców przypada zatem 270 mieszkań.  
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STREFA SPOŁECZNA 

Rada Gminy Piaski i jednostki pomocnicze gminy 

 

Rada Gminy Piaski 2018-2023 VIII kadencji 

Radni - Beata Tyrakowska 

Radni - Bernard Dorsz 

Radni - Dagmara Rucińska 

Radni - Dariusz Naskręt 

Radni - Grażyna Andrzejewska 

Radni - Hanna Powicka 

Radni - Jacek Jańczak 

Radni - Justyna Grobelna 

Radni - Justyna Sarbinowska 

Radni - Karolina Przybylska 

Radni - Łukasz Waleński 

Radni - Marcin Porzucek 

Radni - Marek Majsnerowski 

Radni - Maria Wesołek 

Radni - Rafał Nowak 

 

Komisje Rady Gminy Piaski: 

Komisja Rewizyjna 

Komisji Budżetu i Rozwoju 

Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

e-mail: rada.gminy@piaski-wlkp.pl  

 

Jednostki pomocnicze Gminy Piaski (2018 – 2023) 

Sołectwo Bodzewko Pierwsze (sołtys Kazimierz Tomaszewski)   

Sołectwo Bodzewo (sołtys Agnieszka Gorwa)   

Sołectwo Drzęczewo Drugie (sołtys Grażyna Andrzejewska)   

Sołectwo Drzęczewo Pierwsze (sołtys Zenon Słomiński)   

Sołectwo Godurowo (sołtys Paweł Puślecki)   

Sołectwo Grabonóg (sołtys Małgorzata Szuba)   

Sołectwo Lipie (sołtys Beata Idkowiak)  

Sołectwo Michałowo (sołtys Dagmara Rucińska)   

Sołectwo Piaski (sołtys Krzysztof Jakuszek)   

Sołectwo Podrzecze (sołtys Izabela Makowska)   

Sołectwo Rębowo (sołtys Jarosław Jańczak)   

Sołectwo Smogorzewo (sołtys Agnieszka Wojtkowiak)   

Sołectwo Strzelce Małe (sołtys Katarzyna Wrzaskała)   

Sołectwo Strzelce Wielkie (sołtys Henryk Gnacy)  

Sołectwo Szelejewo Drugie (sołtys Bernard Dorsz)   

Sołectwo Szelejewo Pierwsze (sołtys Maria Wesołek)   

 

 

http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5423
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5422
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5420
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5413
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5417
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5409
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5415
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5411
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5410
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5419
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5418
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5412
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5414
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5421
http://bip.piaski-wlkp.pl/osoba/5416
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/5380
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/5384
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/5382
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/5383
mailto:rada.gminy@piaski-wlkp.pl
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/103
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/105
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/109
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/107
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/111
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/113
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/115
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/117
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/119
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/121
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/123
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/125
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/127
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/129
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/133
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/131
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Rada Gminy – działalność:  

Rada Gminy – działalność:  

W roku 2021 odbyło się 8 sesji Rady Gminy Piaski, na której podjęto 81 uchwał.  

20 uchwał zostało opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  Pięć uchwał Rady Gminy Piaski straciło moc.  

Rada Gminy Piaski podjęła APEL  upamiętniający w roku 2021 „150 rocznicę śmierci bł. 

Edmunda Bojanowskiego”  oraz STANOWISKO w sprawie inicjatywy ustanowienia 27 

grudnia świętem państwowym.   

 

W 2021 roku odbyło się:  

4 posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

3 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

0 posiedzeń Komisji Budżetu i Rozwoju  

3 posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej  

9 wspólnych posiedzeń Komisji Rady Gminy  

 

Gmina Piaski dane demograficzne 

Wykaz zdarzeń w ewidencji ludności w 2021r. 

Liczba urodzeń- 83 w tym 47 chłopców i 36 dziewczynek 

Dzieciom najczęściej nadawano imiona: Julia, Gabriela, Lilianna, Aleksander, Tymon oraz 

Wiktor.  

Liczba małżeństw zarejestrowanych w USC Piaski – 94 (22 pary podjęły decyzje o 

rozwodzie) 

Liczba zgonów-101  

Liczba mieszkańców ogółem w gminie - 8603 
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Pomoc społeczna w Gminie Piaski 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piaskach funkcjonuje jako gminna jednostka 

organizacyjna pomocy społecznej. Na poziomie lokalnym wykonuje zadania 

skierowane na wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców Gminy Piaski. 

   Do podstawowych zadań pomocy społecznej należą: wspieranie osób i rodzin  

w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych  

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także 

zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań mających na 

celu usamodzielnienie osób i rodzin oraz ich integrację ze środowiskiem. Osiąganiu 

wyznaczonych celów służy udzielanie pomocy: 

- finansowej; 

- rzeczowej; 

- usługowej; 

- poradnictwa; 

- pracy socjalnej. 

Świadczenia pieniężne przyznawane są z systemu pomocy społecznej pod warunkiem 

spełnienia jednocześnie dwóch kryteriów. Konieczne jest występowanie jednej z 

okoliczności wskazującej na trudną sytuację życiową tj. bezrobocia, 

niepełnosprawności, wielodzietności, potrzeby ochrony macierzyństwa, sieroctwa, 

bezdomności i innych wskazanych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz 

spełnienie ustawowego kryterium dochodowego, które wynosi: 

- na osobę samotnie gospodarującą - 701 zł; 

- na każdą osobę w rodzinie – 528 zł. 

Świadczenia pieniężne 

W 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piaskach realizował następujące 

świadczenia pieniężne: 

Zasiłek okresowy 

Świadczenie przysługuje osobom o dochodach niższych niż ustawowe kryterium oraz 

zasobach pieniężnych nie wystarczających na zaspokojenie niezbędnych potrzeb 

życiowych, zwłaszcza ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, 

bezrobocie, możliwość nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego. W 2021 roku przyznano ww. świadczenia dla 28 rodzin 

na łączną kwotę 42 874 zł. Środki na realizację zadania pochodziły z dotacji celowej. 

Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy 

Zasiłek celowy jest przyznawany na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, a w 

szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i 

leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych 

remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu.  

W 2021 r. z tej formy pomocy skorzystało 79 rodzin, a wysokość przyznanych 

świadczeń wyniosła 113 382 zł.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osobie albo rodzinie o dochodach 

przekraczających kryterium ustawowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy - 

w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby 
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samotnie gospodarującej lub rodziny. Wsparciem w powyższej formie objęto 24 

osoby – głównie rencistów i emerytów. Na powyższy cel wydatkowano kwotę 30 250 

zł. 

Zasiłek stały 

Jest to świadczenie przysługujące osobom niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnym do pracy, spełniającym kryterium dochodowe i stanowi 

uzupełnienie dochodu tych osób do kryterium ustawowego.  

W 2021 roku zasiłki stałe wypłacono dla 9 osób w łącznej kwocie 46 411 zł. Środki na 

realizację zadania pochodziły z dotacji celowej. 

Świadczenia niepieniężne 

Praca socjalna 

Świadczenie pomocy w postaci pracy socjalnej świadczona jest na rzecz poprawy 

funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Prowadzona jest: 

- z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności  

i samodzielności życiowej; 

- ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań 

instytucji i organizacji istotnych dla zaspokajania potrzeb członków 

społeczności. 

W 2021 roku praca socjalna prowadzona była przez pracowników socjalnych w 150 

rodzinach. 

Poradnictwo specjalistyczne 

Obejmuje w szczególności poradnictwo prawne (udzielanie informacji z zakresu 

prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego) psychologiczne 

(realizowane przez procesy diagnozowania, profilaktyki i terapii) oraz rodzinne 

(obejmuje problemy funkcjonowania rodzin, opieki nad osobą niepełnosprawną, a 

także terapię rodzinną).  

Z tej formy wsparcia skorzystało 22 rodziny. 

Zapewnienie posiłku 

Zadaniem pomocy społecznej o charakterze obligatoryjnym jest zapewnienie jednego 

gorącego posiłku dziennie osobom tego pozbawionym.  

Środki na realizację zadania pochodziły z dotacji celowej przyznanej w ramach 

wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

W ramach tej pomocy, objęto 33 dzieci z całej gminy Piaski na kwotę  35 734zł. 

Domy Pomocy Społecznej 

Kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym. Jednak umieszczenie w domu pomocy społecznej jest ostatnią formą 

pomocy stosowaną tylko w przypadku braku możliwości rozwiązywania problemów 

innymi dostępnymi sposobami. Opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej ponoszą 

w kolejności: 

- mieszkaniec domu w wysokości 70% swojego dochodu, a w przypadku osób 

małoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, nie więcej niż 70% 

tego dochodu; 

- małżonek, zstępni przed wstępnymi (jeżeli odpowiednio dochód osoby samotnie 
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gospodarującej lub na osobę rodzinie jest wyższy niż 300% kryterium 

dochodowego, z tym, że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie 

może być niższa niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie); 

- gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej - w 

wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania w domu pomocy 

społecznej a opłatami wnoszonymi przez wyżej wymienione osoby. 

W roku 2021 w domach pomocy społecznej przebywało 15 mieszkańców 

gminy Piaski. Łączny koszt poniesiony w 2021 r. wyniósł 417 336 zł. 

Asystent rodziny 

Pomoc ta realizowana jest poprzez działania asystenta rodzinnego, który wspiera 

rodziny w przezwyciężaniu trudności związanych z opieką i wychowaniem 

małoletnich dzieci. Asystent ułatwia rodzicom wypełnianie ról społecznych aby 

doprowadzić do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej i nie dopuścić do 

umieszczania dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. W 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Piaskach zatrudniony jest 1 asystent 

rodziny i jego wsparciem w 2021 roku było objętych 5 rodzin. 

Pomoc materialna dla uczniów 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do 

edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z 

trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. 

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

W 2021 r z tych form pomocy skorzystało w gminie Piaski 35 dzieci, na kwotę 26 

958 zł. 

Realizacja zasiłków rodzinnych i dodatków, świadczeń opiekuńczych, 

rodzicielskich oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

1. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: 

a) urodzenia dziecka, 

b) opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 

c) samotnego wychowania dziecka, 

d) wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 

e) kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

f) rozpoczęcia roku szkolnego, 

g) podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania; 

2. świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna; 

3. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

4. świadczenie rodzicielskie. 

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka. 
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Ze świadczeń rodzinnych korzystało 242 rodziny, wypłacono 77 jednorazowych 

zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka. 

Świadczenia pielęgnacyjne otrzymało 64 rodziny. Ogółem kwota wypłaconych tych 

świadczeń wyniosła w skali roku 1 489 195 zł. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których ciąży obowiązek 

alimentacyjny, jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z 

koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo osobą niepełnosprawną łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielniej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji. Kryterium dochodowe wynosiło 764,00 zł netto. Specjalny 

zasiłek opiekuńczy otrzymały 2 osoby. Ogółem na ten cel wydatkowano w roku 2021 

– 4 340 zł. 

Zasiłek dla opiekunów przysługuje osobie, jeżeli decyzja o przyznaniu jej prawa do 

świadczenia pielęgnacyjnego wygasła z mocy prawa. W 2021 r. 3 osoby otrzymało 

zasiłek dla opiekuna. Miesięczna kwota zasiłku wynosi 620,00 zł. Ogółem wydano 

16 740 zł. 

Zasiłek pielęgnacyjny 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków 

wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z 

niezdolnością do samodzielnej egzystencji i przysługuje: 

-niepełnosprawnemu dziecku; 

-osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

- osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 

powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia;  

- osobie, która ukończyła 75 lat. 

Z tej formy pomocy skorzystało w roku 2021  - 195  osób niepełnosprawnych. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie 

otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Świadczenia 

rodzicielskie otrzymało 14 rodzin. Ogółem wydatkowana kwota w tym zakresie to 

177 848 zł. 

Realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

Ze świadczenia alimentacyjnego w roku 2021 skorzystało 27 osób.  

Realizacja świadczenia wychowawczego (500+) 

W 2021 roku w gminie Piaski na wypłatę świadczenia wychowawczego wydatkowano 

10 241 538 zł.  

Karta Dużej Rodziny 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin 

wielodzietnych. Przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom z przynajmniej 

trójką dzieci. 

Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, 
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ośrodków rekreacyjnych czy księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie Karty 

ułatwia więc dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża koszty codziennego 

życia. Posiadacze Karty mogą korzystać z oferty partnerów Karty Dużej Rodziny z 

całej Polski. W 2021 roku Ośrodek wydał Karty dla 30 rodzin. 

Usługi opiekuńcze  

Usługi opiekuńcze pomoc w tej formie przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku 

lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

Usługi opiekuńcze obejmują: 

 opiekę pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

 higieniczną, 

 zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, 

 zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

W ramach usług opiekuńczych w 2021 objętych było 6 osób. Opiekunki były zatrudniane na  

umowa zlecenie. Koszt usług 37 509 zł. Usługi były częściowo odpłatne przez 

podopiecznych. 

 

Pozostałe działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Działania nakierowane na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie realizowane są w ramach 

procedury „Niebieskiej Karty”. Przemocą w rodzinie na terenie Gminy Piaski zajmuje się 

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W pracach 

zespołu biorą udział przedstawiciele pomocy społecznej, sądu, policji, szkół, opieki 

zdrowotnej, stowarzyszeń. Głównym celem Zespołu jest ochrona ofiar przemocy w rodzinie 

w tym inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc oraz koordynowanie 

działań podmiotów działających na rzecz ofiar przemocy w rodzinie. W 2021 roku do 

Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 18 „Niebieskich Kart”, postępowanie obejmowało 

ogółem 14 rodzin. Członkowie grup roboczych dokonując rozeznania przekazywali osobom 

doświadczającym przemocy w rodzinie za pomocą pośrednich środków komunikacji 

informacje o dostępnych na terenie gminy lub powiatu miejscach  i instytucjach, które 

udzielają wsparcia specjalistycznego. Takiej pomocy w ramach powołania udzielali 

pedagog, psycholog, pracownik socjalny a także asystent rodziny i kurator zawodowy. 

Zadania z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 Gmina wspólnie z powiatem ponosi koszty pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych, rodzinnych domach dziecka i rodzinach zastępczych.  

W roku 2021 Gmina Piaski dofinansowała koszt pobytu 2 dzieci w rodzinnej pieczy 

zastępczej i 1 dziecko w Domu Dziecka. 

Decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

Do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych na zasadach określonych w ustawie mają prawo, oprócz ubezpieczonych, 

inne osoby posiadające obywatelstwo polskie i posiadające miejsce zamieszkania na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej o ile spełniają kryterium dochodowe wynikające 

z ustawy o pomocy społecznej. Wydanie przedmiotowej decyzji poprzedza 

postępowanie analogiczne jak w przypadku przyznawania świadczeń z pomocy 

społecznej. W 2021 roku wydano 1 decyzje. 
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Działania GOPS 2021 w okresie pandemii i świadczenia usług w ramach wsparcia 

społeczności lokalnej 

Z przyczyn związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, zgodnie z wytycznymi przyznanie 

świadczeń, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, a w 

szczególności osobie lub rodzinie, które zostały poddane kwarantannie w związku z 

podejrzeniem zakażenia lub choroby zakaźnej, nie wymagało przeprowadzenia rodzinnego 

wywiadu środowiskowego, a ustalenie sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i 

majątkowej.  

Od również w 2021 r Ośrodek Pomocy Społecznej w Piaskach nadzorował w porozumieniu z 

Powiatem Gostyńskim sytuację osób będących w kwarantannie. 

W tym celu zostały wprowadzone procedury współpracy pomiędzy ośrodkiem pomocy 

społecznej   a innymi służbami. Do tej współpracy w gminie Piaski zaproszona została 

Ochotnicza Staż Pożarna w Piaskach oraz inni wolontariusze. Interwencja straży polegała 

głównie na dostarczaniu żywności osobom będącym w kwarantannie. W gminie Piaski ww. 

pomocy udzielono 3 rodzinom. Żywność została zakupiona ze środków finansowych OPS.  

 

Działalność GOPS dotycząca wsparcia osób niepełnosprawnych, seniorów 

Program „Opieka Wytchnieniowa” 

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w 

postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z 

orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności oraz podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w tym zakresie. 

W roku 2021 z usług w ramach programu skorzystały 3 osoby. Dla dwóch osób została 

zatrudniona na umowę zlecenie osoba spełniająca wymogi Programu, dla jednej osoby 

niepełnosprawnej zadanie zostało zlecone organizacji pozarządowej  

(Spółdzielnia Socjalna Arka). 

Otrzymane środki od Wojewody to 13 500 zł + 270 zł kosztów obsługi. Dofinansowanie 

obejmowało ogółem 450 godzin (po 150 godzin dla każdej z osób). 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” –ma na celu zapewnienie dostępności 

do usługi asystenta tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 

w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. 

Limit godzin usług asystenta przypadających na 1 uczestnika Programu wynosi nie więcej niż 

60 godzin miesięcznie.  

 Z pomocy skorzystała 1 osoba niepełnosprawna. Środki otrzymane od Wojewody to 12 444 

zł. Zadanie zostało zlecone organizacji pozarządowej (Spółdzielnia Socjalna Arka).  
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Dane o bezrobotnych za rok 2020 w Gminie Piaski: 

Zarejestrowanych 196 osób, w tym kobiet 125 (wszyscy to mieszkańcy wsi). Bezrobocie 

rejestrowane w wynosiło w 2021 roku 5,1% (7,0% wśród kobiet i 3,4% wśród mężczyzn). 

Prawo do zasiłku : 39 osób, w tym 26 kobiet 

Długotrwale bezrobotni: 88, w tym 61 kobiet 

Bez kwalifikacji zawodowych : 43 osoby w tym 35 kobiet 

Bez doświadczenia zawodowego :22 osoby, w tym19 kobiet 

Osoby niepełnosprawne bezrobotne: 15, w tym 4 kobiety 

 

   W gminie Piaski na 1000 mieszkańców pracuje 192osób. 42,8% wszystkich pracujących 

ogółem stanowią kobiety, a 57,2% mężczyźni. W 2021 roku przeciętne miesięczne 

wynagrodzenie brutto w gminie Piaski wynosiło 4 698,58 PLN, co odpowiada 85.10% 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w Polsce. Wśród aktywnych zawodowo 

mieszkańców gminy Piaski 1 076 osób wyjeżdża do pracy do innych gmin, a 646 pracujących 

przyjeżdża do pracy spoza gminy.  30,0% aktywnych zawodowo mieszkańców gminy Piaski 

pracuje w sektorze rolniczym (rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo), 38,7% w 

przemyśle i budownictwie, a 11,6% w sektorze usługowym (handel, naprawa pojazdów, 

transport, zakwaterowanie i gastronomia, informacja i komunikacja) oraz 2,0% pracuje w 

sektorze finansowym (działalność finansowa i ubezpieczeniowa, obsługa rynku 

nieruchomości). 

 

Oświata w Gminie Piaski 

W Gminie Piaski funkcjonują:  

 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Piaskach 

 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Wlkp. w Bodzewie 

 Szkoła Podstawowa im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Szelejewie  

 Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Piaskach  

 Przedszkole Niepubliczne Ochronka w Podrzeczu (organem prowadzącym jest  

 Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Bogarodzicy Dziewicy Niepokalanie Poczętej) 

 Przedszkole Niepubliczne ENART (organem prowadzącym jest osoba fizyczna) 

 Zespół Szkół Rolniczych im. Gen. Józefa Wybickiego w Grabonogu (organem 

prowadzącym jest Powiat Gostyński) 

 Punkt Przedszkolny Terapeutyczne Senso Szkraby (organem prowadzącym jest osoba 

fizyczna) 

 Centrum Usług Wspólnych 
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Liczba uczniów według stanu na  30.09.2020 prezentuje się następująco: 

Liczba uczniów na dzień 30.09.2021 r.  

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba uczniów 

ogółem 

Liczba oddziałów 

ogółem 

wychowanie 

przedszkolne 

PRZEDSZKOLE "ENART" 30 2 30 

PRZEDSZKOLE SAMORZADOWE Z 

ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI 118 5 118 

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 

OCHRONKA IM. E. 

BOJANOWSKIEGO W PODRZECZU 50 3 50 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BŁ. 

EDMUNDA BOJANOWSKIEGO W 

SZELEJEWIE 195 10 49 
SZKOŁA PODSTAWOWA Z 

ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. 

POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 

W BODZEWIE 169 10 43 
SZKOŁA PODSTAWOWA Z 

ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. 

MIKOŁAJA KOPERNIKA W 

PIASKACH 519 28 63 

PUNKT PRZEDSZKOLNY 

TERAPEUTYCZNE SENSO SZKRABY 7 1 7 

 

liczba oddziałów etaty 

nauczycieli 

etaty 

administracji 

etaty 

obsługi 

pomoc    

nauczyciela 

oddział 

przedszkolny 

szkoła 

podstawowa 

razem 

11 41 52 102,61 8,5 36,63 1 

 

Inwestycje, modernizacje, remonty 

opis inwestycji/modernizacji/remontu termin 

przeprowadzenia  
 

powiększenie Sali w oddziale przedszkolnym. Poprzez rozbicie 

ścianki działowej i połączenie z pomieszczeniem intendenta 

Wrzesień 2020 S
zk

o
ła

 P
o
d

sta
w

o
w

a
 w

 

S
zelejew

ie
 

wydzielenie pomieszczenia intendenta z części magazynu 

założenie domofonu Wrzesień 2020 

remont pomieszczenia 01 po zalaniu Październik 2020 

remont Sali 31: pomalowanie ścian i wymiana podłogi Grudzień 2020 
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wymiana dwóch okien w oddziale przedszkolnym - 

pomieszczenie Intendenta 

Grudzień 2020 

założenie zmiękczacza wody (c.o. w hali sportowej Grudzień 2020 

renowacja stolików uczniowskich - wymiana blatów Grudzień 2020 

zakup krzeseł uczniowskich do oddziale  przedszkolnym 25 szt. Kwiecień 2021 

naprawa usterki instalacji elektrycznej oraz naprawa i wymiana 

oprawy oświetlenia w hali sportowej 

Kwiecień 2021 

odmalowanie pomieszczenia 33 Lipiec 2021 

zakup urządzeń na plac zabaw /finansowane przez Radę 

Rodziców i fundusz sołecki/ 

kwiecień 2021 

P
rzed

szk
o
le  

Remont Sali lekcyjnej Sierpień 2021 

S
zk

o
ła

 P
o
d

sta
w

o
w

a
  

w
 B

o
d

zew
ie

 

Remont palników kotła gazowego Wrzesień 2021 

Montaż dodatkowego grzejnika w Sali  oddziału przedszkolnego 

O "A" 

Sierpień 2021 

Montaż drzwi wejściowych na halę Kwiecień 2021 

Montaż drzwi wejściowych do oddziału przedszkolnego "A" Sierpień 2020 

Montaż trzech domofonów z akcesoriami (przedszkole, 

sekretariat, świetlica) 

Wrzesień 2020 

S
zk

o
ła

 P
o
d

sta
w

o
w

a
 w

 P
ia

sk
a
ch

 

Wykonanie odwodnienia zastoju wody deszczowej przy 

skateparku 

Październik 2020 

Wykonanie prac przygotowawczych w auli, przed malowaniem Listopad 2020 

Wymiana oświetlenia na LED w sali lekcyjnej Grudzień 2020 

Zakup rynien do wymiany na części budynku szkoły Grudzień 2020 

Wymiana części wewnętrznej instalacji zasilającej w wodę 

(firma zewnętrzna) 

Grudzień 2020 

Naprawa dachu na budynku szkoły (firma zewnętrzna) Grudzień 2020 

Malowanie auli szkolnej (firma zewnętrzna) Grudzień 2020 

Montaż dwóch wodomierzy (podliczników zimnej i ciepłej wody 

pod wynajem pomieszczeń na żłobek) – firma zewnętrzna 

Luty 2021 

Identyfikacja i rozdział obwodów prądowych w lewym skrzydle 

budynku szkoły. Montaż podlicznika prądu pod wynajem 

pomieszczeń na żłobek (firma zewnętrzna) 

Luty 2021 

Instalacja odpowietrzająca kanalizację w sanitariatach, w hali 

sportowej 

Marzec 2021 

Malowanie siłowni i pomieszczeń w piwnicy hali sportowej(dwie 

szatnie, korytarz, klatka schodowa) 

Marzec/kwiecień 

2021 

Naprawa osprzętu pompy do automatycznego podlewania boiska Kwiecień 2021 
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trawiastego 

Malowanie pomieszczenia 2/12 Czerwiec 2021 

Adaptacja pomieszczenia 2/20 na pokój nauczycielski (montaż 

umywalki z instalacjami, malowanie) 

Lipiec 2021 

Modernizacja (wymiana grzejników pojedynczych na podwójne) 

ogrzewania z przeróbką instalacji w pomieszczeniu 1/26 (firma 

zewnętrzna) 

Lipiec 2021 

Rozbudowa instalacji co z dołożeniem grzejnika w 

pomieszczeniu 2/25 (firma zewnętrzna). 

Wymiana części rynien na budynku szkoły (firma zewnętrzna). Sierpień 2021 

Naprawa płytek na podeście i schodach Lipiec 2021 

Adaptacja pomieszczenia 2/24 na sanitariat dla oddziałów 

przedszkolnych (instalacja wodna i kanalizacyjna, wentylacja, 

oświetlenie, montaż płytek ściennych i posadzkowych, montaż 2 

umywalek i 4 muszli klozetowych, montaż kabin, malowanie) 

lipiec/ sierpień 

2021 

Renowacja wysokiego frontu szkoły (rozłożenie rusztowania, 

szpachlowanie, szlifowanie, gruntowanie, malowania) 

 

 

Programy realizowane w szkołach. 

Aktywna tablica - wyposażenie szkół w 

nowoczesne technologie: sprzęt narzędzia i 

programy multimedialne – realizowany w 2021 

roku 

MEN 

Szkolny Klub Sportowy zajęcia sportowe – 

aktualnie realizowany 

Minister Sportu   i Turystyki 

Lokalny Animator Sportu Zajęcia sportowe 

na boisku Orlik – aktualnie realizowany 

Minister Sportu   i Turystyki 

Poznaj Polskę - dofinansowanie wycieczek 

szkolnych dla dzieci i młodzieży – aktualnie 

realizowany 

Minister Edukacji i Nauki 

Laboratoria Przyszłości - celem inicjatywy 

jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych 

w budowaniu wśród uczniów kompetencji 

przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, 

technologia, inżynieria, sztuka oraz 

matematyka) – aktualnie realizowany   

Minister Edukacji i Nauki 

Umiem pływać - program nauki pływania dla 

uczniów szkół podstawowych - realizowany w 

2021 roku 

Ministerstwo Kultury,  Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu 
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Współpraca Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3. ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
    

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm..) Wójt Gminy Piaski w terminie do 31 

maja, każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy Piaski sprawozdanie z 

realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku 

poprzedzającego okres obowiązywania programu. Uchwałę nr XX/147/2020 w sprawie 

Programu Współpracy Gminy Piaski z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 rok Rada 

Gminy Piaski podjęła podczas sesji w dniu 23 października 2020 r. Natomiast projekt 

Programu współpracy został poddany konsultacjom społecznym w terminie od 24.08.2020r. 

do 15.09.2020 r. do którego nie wniesiono uwag. 

 

Celem głównym programu jest zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy oraz 

wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez umacnianie partnerstwa 

pomiędzy Gminą a organizacjami.  Celami szczegółowymi programu są; poprawa jakości 

życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy,  racjonalne 

wykorzystanie publicznych środków finansowych,  otwarcie na innowacyjność i 

konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych,  integracja organizacji lokalnych 

obejmujących zakresem działania sferę zadań publicznych, wzmacnianie potencjału 

organizacji oraz rozwój wolontariatu,  promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, 

określenie zakresu, zasad i form, priorytetów oraz sposobów współpracy pozafinansowej 

Gminy z organizacjami pozarządowymi.  

Opinie i wnioski można było składać w formie pisemnej w sekretariacie Urzędu Gminy Piaski 

lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich 

bezpiecznym podpisem elektronicznym drogą  e-mailową na podany adres. Konsultacje 

ogłoszono na stronie internetowej gminy: www.piaski-wlkp.pl. W wyznaczonym terminie nie 

wpłynęły żadne opinie i wnioski. Z przebiegu konsultacji przygotowany został protokół, a 

przygotowany program przedłożono do akceptacji.  

Ogłoszeniem zamieszczonym na stronie internetowej Gminy Piaski, na tablicy ogłoszeń 

urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Piaski w dniu 24.08.2020 roku Wójt 

Gminy Piaski zwrócił się do przedstawicieli organizacji pozarządowych o zgłaszanie 

propozycji osób – kandydatów na członków komisji konkursowych w otwartych konkursach 

ofert. W oznaczonym terminie tj. do dnia 15.09.2020 roku żadna z organizacji 

pozarządowych nie zgłosiła swoich kandydatów. Wobec powyższego, Wójt Gminy Piaski 

zarządzeniem Nr 95/2020 z dnia 9.10.2020 roku powołał członków komisji spośród 

pracowników jednostki (Alina Gościniak, Witold Furmaniak, Żaneta Gorwa) 

Współpraca finansowa (otwarte konkursy ofert) 

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. w budżecie gminy 

Piaski  na 2021 rok przeznaczono kwotę w wysokości 160 000,00 zł. 

http://www.piaski-wlkp.pl/
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W 2021 roku ogłoszono 1 konkurs ofert na realizację zadań ujętych w rozdziale V Programu 

współpracy. Został ogłoszony Zarządzeniem Wójta Gminy Piaski Nr 3/2021 z dnia 4 stycznia 

2021 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w 

tym wypoczynku dzieci i młodzieży. Nabór ofert trwał do 25 stycznia 2021 r. do godziny 

15:15. Na konkurs wpłynęło 9 ofert.  

Komisja Opiniująca na posiedzeniu w dniu 5 luty 2021 roku dokonała analizy ofert i nie 

dopatrzyła się błędów formalnych w żadnej ze złożonych ofert. 

Komisja ustaliła również, że na zadanie organizacja i prowadzenie zajęć sportowo – 

rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w ciągu całego roku oraz na zadanie w zakresie 

działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży wpłynęły po 2 

oferty na każde zadanie. Komisja po rozpatrzeniu ofert postanowiła podzielić kwotę przeznaczoną na 

każde z wyżej wymienionych zadań między dwie organizacje zgodnie z kartą oceny.  
 

Wszystkie złożone oferty zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisję. Z posiedzenia 

został sporządzony protokół, który przedłożono Wójtowi Gminy Piaski. 
 

Wójt Gminy Piaski Zarządzeniem nr 17/2021 z dnia 8 lutego 2021 roku udzielił dotacji na 

realizację poniższych działań określonym podmiotom:  

Nazwy zadań oraz podmioty, którym przyznano dotację wraz z wysokością dotacji 

 

Nazwa podmiotu Rodzaj zadania Tytuł zadania 

Wysokość 

wnioskowanej 

dotacji 

 

Rezultaty 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

SATRUN Piaski 

przy Szkole 

Podstawowej z 

Oddziałami 

Integracyjnymi im. 

Mikołaja 

Kopernika w 

Piaskach 

Ul. Drzęczewska 9, 

63-820 Piaski 

Organizacja i 

prowadzenie 

zajęć sportowo – 

rekreacyjnych 

dla dzieci i 

młodzieży w 

ciągu całego roku 

Żyjmy aktywnie 8 000 zł 

 

 

150 godzin zajęć dla 

minimum 50 uczniów 

Ludowy Klub 

Sportowy 

KORONA Piaski, 

Ul. Dworcowa 23A 

63-820 Piaski 

Prowadzenie 

szkoleń 

sportowych 

ogólnorozwojowy

ch oraz z zakresu 

piłki nożnej dla 

mieszkańców 

Piasków i 

okolicznych wsi. 

Sport to zdrowie 

 

65 000 zł 

 

2 treningi tygodniowo 

(3 drużyny ) 

Mecze w roli 

gospodarza oraz 

wyjazdowe  ramach  

OZPN i WZPN 

Zwiększenie formy 

fizycznej (3 drużyny – 

45 zawodników) 



str. 23 

Stowarzyszenie 

„Dziecko” 

ul. Bojanowskiego 

14a, 63-800 Gostyń 

Organizacja i 

prowadzenie 

zajęć sportowych 

dla dzieci i 

młodzieży z 

Bodzewa i okolic 

w ciągu całego 

roku 

Organizacja i 

prowadzenie zajęć 

sportowych dla 

dzieci i młodzieży z 

Bodzewa i okolic 

2 500 zł 

 

2 turnieje z udziałem 

 15-20 uczniów 

Uczniowski 

Ludowy Klub 

Sportowy 

„Grabonóg” 

Grabonóg 63, 

63-820 Piaski 

Organizacja 

imprezy lub 

cyklu imprez 

rekreacyjno - 

sportowych 

kierowanych do  

mieszkańców 

gminy w zakresie 

lekkiej atletyki. 

37 Ogólnopolski 

Bieg im. 

Błogosławionego 

Edmunda 

Bojanowskiego 

 

17 000 zł 

REZYGNACJA 

z realizacji 

zadania 

 

NIE DOTYCZY 

 

Stowarzyszenie 

Akademia Sportu 

„Młode Orły” 

Ul. Sikorskiego 

63-800 Gostyń 

Organizacja i 

prowadzenie 

zajęć sportowo – 

rekreacyjnych 

dla dzieci i 

młodzieży w 

ciągu całego roku 

„Zostań małym 

Mistrzem –nie 

musisz być Wielki 

żeby zacząć, ale 

musisz zacząć żeby 

być wielkim” 

5 000 zł 

Zajęcia ruchowe 

(grupa ok 100 osób) 

Udział w rywalizacji  

sportowej (grupa ok 

100 osób) 

Ludowy Klub 

Sportowy 

„Wielkopolanka” 

Szelejewo Pierwsze 

63-820 Piaski 

Prowadzenie 

szkoleń 

sportowych 

ogólnorozwojowy

ch oraz z zakresu 

piłki nożnej dla 

mieszkańców 

Szelejewa i 

okolicznych wsi. 

Organizacja zajęć i 

przygotowanie 

dzieci i młodzieży 

do rywalizacji w 

zawodach 

sportowych w piłce 

nożnej” 

19 000 zł 

Minimum 60 

treningów  (grupa 8 

osób) 

1 mecz (2 grupy po 

minimum 8 osób) 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

Stowarzyszenie 

Miłośników 

Muzyki 

Świętogórskiej im. 

Józefa Zeidlera, 

Święta Góra 

Głogówko 1, 63 – 

800 Gostyń 

Organizacja 

przedsięwzięć 

służących 

promocji kultury 

regionu o zasięgu 

ogólnopolskim. 

Organizacja XV 

Festiwalu Muzyki 

Oratoryjnej 

MusicaSacromontan

a Święta Góra 2021 

14 000 zł 

4 koncerty w ramach 

festiwalu 

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży  

Stowarzyszenie 

„Dziecko” 

ul. Bojanowskiego 

14a, 63-800 Gostyń 

 

Organizacja 

letnich półkolonii 

dla dzieci i 

młodzieży z 

terenu Gminy 

Piaski. 

Organizacja letnich 

półkolonii dla dzieci 

i młodzieży z terenu 

Gminy Piaski. 

 

12 000 zł 

 

2 zajęcia 

terapeutyczne  

dla 25-40 

dzieci podczas 

półkolonii 
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Akademia Sportu 

„Młode Orły” 

Ul. Sikorskiego 

63-800 Gostyń 

Organizacja 

letnich półkolonii 

dla dzieci i 

młodzieży z 

terenu Gminy 

Piaski. 

„Aktywne wakacje z 

Młodymi Orłami” 
8 000 zł 

Półkolonie – grupa 30 

osób (klasy 1-8) 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu  podpisano umowy z 9 podmiotami na realizację 7 zadań.  

Zwroty dotacji  

Zgodnie z przepisami § 14 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku                              

z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 658) zwrócono dotację na realizację 

następujących zadań: 

- Organizacja i prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w ciągu 

całego roku (Podmiot dokonał zwrotu wypłaconych środków w wysokości 41,50 zł)  

Odstąpienia od umowy  

Zgodnie z §11 umowy Zleceniobiorca może odstąpić od jej wykonania w przypadku 

wystąpienia okoliczności uniemożliwiających wykonanie umowy, składając stosowane 

oświadczenie na piśmie. W 2021 roku odstąpiono od realizacji następujących zadań: 

- Organizacja imprezy lub cyklu imprez rekreacyjno - sportowych kierowanych do  

mieszkańców gminy w zakresie lekkiej atletyki.  

Pozostałe formy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi 

Gmina Piaski  w 2021 roku wspierała sektor pozarządowy także w formach pozafinansowych. 

Promowała lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane przez nie działania na stronie 

internetowej Gminy (piaski-wlkp.pl), z myślą o organizacjach pozarządowych stworzono na 

stronie gminy zakładkę (www.piaski-wlkp.pl/ngo) zawierającą informację na temat 

aktualnych konkursów, wiadomości dla organizacji pozarządowych, szkoleń.  

Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się na zasadach  pomocniczości – oznacza to, że 

Gmina powierza organizacjom realizacje zadań własnych, a organizacje zapewniają ich 

wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy,  suwerenności stron – oznacza 

to, że stosunki pomiędzy Gminą a organizacjami kształtowane będą z poszanowaniem 

wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej,  partnerstwa- oznacza 

to dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie 

zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów,  efektywności – oznacza 

to wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie  największych efektów realizacji zadań 

publicznych,  uczciwej konkurencji- oznacza to wymóg udzielania tych samych informacji 

odnośnie wykonywanych działań zarówno przez podmioty publiczne jak i niepubliczne, a 

także obowiązek stosowania tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań i 

podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania, jawności- oznacza to, że wszystkie 

możliwości współpracy Gminy z organizacją są powszechnie wiadomo i dostępne oraz jawne 

i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji. 

http://www.piaski-wlkp.pl/ngo
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Gmina Piaski podejmuje współprace z organizacjami w formie:  zlecania organizacjom 

realizacji zadań publicznych, na zasadach określonych w ustawie, w formie powierzania lub 

wspierania wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,  

wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 

zadaniach:  publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych organizacji 

pozarządowych, Gminy  Piaski oraz w Biuletynie informacji Publicznej Gminy Piaski, 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, odpowiednio do 

zakresu ich działania, projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, prowadzeniu elektronicznej bazy organizacji pozarządowych 

działających na terenie Gminy Piaski,  informowaniu o zadaniach publicznych, które będą 

realizowane w danym roku wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu 

gminy na realizację tych zadań, oraz ogłoszonych konkursach ofert na realizację zadań 

publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć. 

Podsumowanie 

Gmina Piaski realizując cele Programu współpracy w 2021 roku udzielała organizacjom 

pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w ustawie zarówno wsparcia finansowego, 

jak również pomocy pozafinansowej. Organizacje pozarządowe wniosły wkład w realizację 

poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej 

zaś wymierne środki finansowe, a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność 

wolontariuszy i członków organizacji. Działania Gminy nakierowane były w szczególności na 

tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenia ciekawych i 

efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, uzupełnieniu działań gminy w zakresie nie 

obejmowanym przez samorządowe struktury, a także zwiększenie udziału mieszkańców w 

rozwiązywaniu lokalnych problemów. Gmina Piaski współpracuje z organizacjami 

społecznymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem 

działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy 

samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym 

pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem. 

OSP na terenie Gminy Piaski 

Na terenie Gminy Piaski funkcjonuje 8 Ochotniczych Straży Pożarnych: 

1. OSP Piaski typu S-2 włączona do krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) 

2. OSP Bodzewo typu S-2 

3. OSP Szelejewo typu S-1 

4. OSP Godurowo typu S-1 

5. OSP Strzelce Wielkie typu M 

6. OSP Smogorzewo typu M 

7. OSP Grabonóg typu M 

8. OSP Rębowo typu M 

 

W tych ośmiu stowarzyszenia działa łącznie 287 druhen i druhów, w pełni przeszkolonych i 

przygotowanych do działań ratowniczych jest 65 druhów. 

W roku 2021 r. budżet przeznaczony na ochronę przeciwpożarową wynosił 170 700,00 zł. 

Oprócz stałych wydatków na ubezpieczenie i badania lekarskie osób,  utrzymanie remiz, 

utrzymanie pojazdów i sprzętu (badania techniczne, niezbędne legalizacje, ubezpieczenie, 

materiały eksploatacyjne, paliwo do pojazdów i sprzętu) część z tej kwoty przeznaczono na 

dofinansowanie zakupów nowego sprzętu: -OSP Bodzewo otrzymała dotacje z MSWiA na 
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54400,00 i dotację z Gminy Piaski na zakup aparatu powietrznego nadciśnieniowego – 3 szt.; 

masek do aparatu pow.-  3 szt.; sygnalizatora bezruchu – 2 szt.; radiotelefonów nasobnych – 4 

szt.; ładowarek do radiotelefonów – 4 szt.; hełmów strażackich – 6 szt.; ubrań specjalnych – 

12 kpl. 

 

Kultura w Gminie Piaski 

Działania Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach 

Wydarzenia i imprezy: 

Kolejny rok funkcjonowania Centrum Kultury i Biblioteki w Piaskach w pandemii nie należał 

do najłatwiejszych. Jednak pomimo ograniczeń i utrudnień udało się przeprowadzić 

kilkadziesiąt wydarzeń kulturalnych zarówno w formie bezpośredniej, jak i w formie zdalnej. 

Były to zarówno imprezy samodzielni zorganizowane przez naszą placówkę, jak również 

współorganizowane z innymi podmiotami. Wśród nich znalazło się 18 wydarzeń 

zorganizowanych online, 16 imprez plenerowych, pozostałe odbyły się w pomieszczeniach 

CKiB. 25 wydarzeń było współorganizowanych z innymi podmiotami. Były to przede 

wszystkim: koncerty (17), konkursy (10), warsztaty (13), wystawy (6), spotkania autorskie 

(5), wydarzenia sportowe (4), spektakle (2), pokaz kina plenerowego oraz inne akcje, iventy i 

zabawy. W sumie wzięło w nich udział ponad 13 tys. osób. To głównie dzieci (około 5 tys.), 

młodzież (około 3 tys.) i dorośli (około 3 tys.). Najmniejszą grupę stanowili seniorzy (około 

1,5 tys.).  

Włączając się w obchody rocznicy śmierci bł. Edmunda Bojanowskiego przygotowaliśmy 

konkurs dla dzieci, wirtualny wernisaż prac plastycznych, wystawę plenerową poświęconą 

życiu i działalności Bojanowskiego, słuchowisko oraz grę karcianą, która stała się popularna 

w całym kraju. Włączyliśmy się także w przygotowanie filmu wraz z konspektami lekcji na 

temat wolontariatu i działalności Edmunda Bojanowskiego oraz questu po terenie naszej 

gminy.  

Z myślą o naszych mieszkańcach uruchomiliśmy kilkanaście sekcji i zajęć m.in. sekcję tenisa 

stołowego, powstała grupa mażoretkowa LORA, sekcja szachowa, warsztaty manualne, 

zajęcia taneczne dla przedszkolaków, zajęcia fitness Kamagon Ball, włóczkowe rękodzieło, 

zajęcia nauki gry na instrumentach, sekcja plastyczna, sekcja brydżowa oraz zajęcia z 

robotyki. Działają także zespoły ludowe. W sumie na nasze zajęcia uczęszczało średnio sto 

osób tygodniowo. Zwiększyliśmy także liczbę instruktorów zatrudnionych w ramach umów – 

zlecenie. W roku 2021 zatrudnialiśmy także troje stażystów i jednego praktykanta.  

Podobnie jak w poprzednich latach kontynuowaliśmy także wakacyjne zajęcia w 

poszczególnych sołectwach, które cieszą się dużą popularnością. Ze względu na połączoną z 

bibliotekę działalność naszej placówki część zadań była możliwa do realizacji poprzez 

inicjatywy biblioteczne.  

Przygotowaliśmy także 14 projektów o dotacje i otrzymaliśmy następujące dofinansowania: 

7538 zł – z Biblioteki Narodowej na zakup nowości czytelniczych, 1500 zł z Narodowego 

Centrum Kultury w ramach akcji „Odkryj swój skarb”, 4000 zł z Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na akcję Kolorowa Łąka Spotkania, 700 zł z 

Banku Spółdzielczego na organizację koncertu w dworku Bojanowskiego, 800 zł z Biblioteki 
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Publicznej w Gostyniu na warsztaty i spektakle dla dzieci, 2600 zł z Wielkopolski Gościnnej 

na organizację rajdów rowerowych, 1000 zł z Nadleśnictwa Piaski na zakup regalu w formie 

drzewa dla biblioteki.  

Rozpoczęliśmy także prace wspólnie z Śremskim Ośrodkiem Kultury, samorządem gminnym 

i powiatowym oraz Stowarzyszeniem im. Józefa Zeidlera nad wydaniem płyty „Polonezy 

polskie”, która ukaże się wiosną. 

Nawiązaliśmy także stałą współpracę ze wszystkimi placówkami kulturalnymi w naszym 

powiecie, a także ośrodkami w Śremie i Dębicy. 

Zespoły muzyczne: 

·     1 zespół wokalny (Zespół Śpiewaczy „Tęcza”) 

·  2 zespoły o charakterze kapelowym i ludowym (Kapela Podwórkowa 

„Piaskowianie”, Kapela Ludowa „Malinczoki”) 

 Sekcje: 

·     Ognisko Muzyczne - zajęcia cotygodniowe 

·     Sekcja Plastyczna - zajęcia cotygodniowe 

·     „Motkownia” – sekcja rękodzieła włóczkowego - zajęcia cotygodniowe 

·     „Coś z niczego” – zajęcia kreatywne dla dzieci - zajęcia cotygodniowe 

·      Sekcja Brydża Sportowego - zajęcia cotygodniowe 

·     Sekcje fitness dla przedszkolaków - zajęcia cotygodniowe 

-      Sekcja informatyczna – robotyka – zajęcia cotygodniowe 

·     Sekcja tenisowa – zajęcia cotygodniowe 

 -  Sekcja szachowa 

 -  Zajęcia fitness Kamagon Ball 

 -  Grupa Mażoretkowa LORA 

Liczba osób biorących udział w zajęciach sekcji: 100 osób 

 

Zmiany w zapleczu materialnym: 

Zakupiliśmy w ostatnim roku oświetlenie sceniczne oraz dokonaliśmy zakupu nagłośnienia, 

zakupiono cyfrowy mikser oraz kolumny, zakupiono mikrofony, dokonaliśmy kolejnych 

zakupów do pracowni muzycznej. Rozpoczęliśmy modernizację sprzętu kuchennego. 

Zakupiono nowe lodówki, patelnię, stoły, regały, wózek oraz stół. Kontynuowaliśmy także 

wymianę drzwi w budynku oraz rolet. Do biblioteki zostały wykonane nowe biurka oraz 

szafy. Zakupiono także nowe regały do biblioteki w Piaskach.  

  

W skład obiektu CKiB wchodzą następujące pomieszczenia: 

·     sala widowiskowa o powierzchni ok. 150m2, z podwyższoną sceną o powierzchni 

ok. 60m2 z garderobą o powierzchni ok. 20m2. Do sali przylegają kuchnia z 

wyposażeniem, pomieszczenia magazynowe, hol i toalety (nieprzystosowane dla osób 

niepełnosprawnych  

·     sala kreatywnych o powierzchni ok. 55m2 z możliwością wykorzystania na 

różnego typu zajęcia twórcze, szkolenia, prezentacje, pokazy, spotkania. Na tym 

samym poziomie znajdują się toalety oraz mała kuchenka. 
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·     biuro dyrektora 

·     biuro księgowości 

·     2 biura instruktorów, w tym z-cy dyrektora 

·     pracownia muzyczna o powierzchni ok. 50m2 

·     pracownia plastyczna o powierzchni ok. 30m2 
·          pomieszczenia piwniczne: pracownia dekoratorska o powierzchni 16m2, sala prób 

zespołów muzycznych o powierzchni ok. 30m2 

  

Kwalifikacja wojskowa 

Kwalifikacja wojskowa odbywa się na podstawie art. 32 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 

powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w 

sprawie kwalifikacji wojskowej.  

 

W roku 2021 kwalifikacja wojskowa dla mieszkańców Gminy Piaski zaplanowana była na 

dzień 13, 14, 15 i 18 października br. w Hotelu „Cukropol” w Gostyniu. Do kwalifikacji 

stawały 53 osoby z rocznika 2002, 34 osoby z rocznika 2001 (w roku 2020 kwalifikacja 

wojskowa się nie odbyła), 6 osób z tzw. roczników starczych, które z różnych przyczyn nie 

stawiły się dotychczas do kwalifikacji i 2 kobiety. 

 

Informacja o działalności Urzędu Gminy Piaski 

(ulica: 6 stycznia 1, 63-820 Piaski) 

 

Wykaz stanowisk 

Wójt Gminy Piaski – Wiesław Glapka 

Sekretarz Gminy Piaski/ Zastępca Wójta – Andrzej Konieczny 

Skarbnik Gminy Piaski – Elżbieta Karolczak 

Informatyk 

Stanowisko ds. gospodarki odpadami komunalnymi 

Stanowisko ds. Ochrony Danych 

Radca prawny 

Sekretariat 

Referat Budżetowo-Finansowy (6 osób) 

Stanowisko ds. ochrony środowiska i rolnictwa 

Stanowisko ds. budownictwa i gospodarki przestrzennej 

Stanowisko ds. gospodarki lokalowej i działalności gospodarczej 

Stanowisko ds. gospodarki nieruchomościami 

Stanowisko ds. inwestycji i zamówień publicznych 

Stanowisko ds. obsługi Rady Gminy 

Stanowisko ds. organizacji i kadr 

Stanowisko ds. zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

                                              e-mail: sekretariat@piaski-wlkp.pl 

http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/28
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/29
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/30
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/2139
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/3402
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/5210
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/44
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/46
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/31
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/36
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/40
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/39
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/35
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/41
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/33
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/37
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/34
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/32
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/38
mailto:sekretariat@piaski-wlkp.pl
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Działania Urzędu Gminy w Piaskach  

 

Korespondencja wpływająca  10269 

Korespondencja wychodząca  8579 

Wnioski o udostp. Inf. Publ.  76 

Szkolenia – liczba szkoleń 39 

Uczestniczący  41 

Delegacje  125 

Upoważnienia stałe  5 

Upoważnienia terminowe  6 

 

Jednostki organizacyjne Gminy Piaski 

 

Centrum Usług Wspólnych (kierownik Edyta Biernacka) 

Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach (Dyrektor Sebastian Nowak) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piaskach (kierownik Violetta Kolendowicz) 

Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Piaskach (Dyrektor Magdalena 

Pietrula / Agnieszka Jankowiak) 

Szkoła Podstawowa im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Szelejewie (Dyrektor Dorota Dolata) 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Piaskach 

(Dyrektor Danuta Piasecka) 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Wielkopolskich w 

Bodzewie (Dyrektor Zbigniew Jakubowski)  

 

Informacja o działaniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Piaskach w roku 2021 

BUDŻET 

- wysokość środków finansowych w budżecie zaplanowanych na realizację 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

       216 627,28 zł 

- wysokość środków finansowych faktycznie wykorzystanych na realizację 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

         113 923,14zł 

- wysokość środków finansowych faktycznie wykorzystanych na realizację 

gminnego programu przeciwdziałania narkomanii 

            1 230,00 zł 

                          pozostało – do przeniesienia na 2022         101 474,14 zł 

Wpływy za rok 2021 z opłat         139 465,91 zł  

Wartość sprzedanego alkoholu      6 095 862,95 zł 

 

 

 

 

http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/55
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/51
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/63
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/61
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/57
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/59
http://bip.piaski-wlkp.pl/jednostka/59
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REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 

WYNAGRODZENIA  GKRPA 

SZKOLENIA 

OPINIE W PRZEDMIOCIE UZALEŻNIENIA I OPŁATY SĄDOWE 

MATERIAŁY PROFILAKTYCZNE   (dla świetlic środowiskowych) 

- „Narkotyki? To mnie nie kręci-mat.prof - eduk 

- KOMPAS PROFILAKTYCZNY – Nowa Perspektywa   

ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE PRZY SZKOŁACH, w tym: 

-wynagrodzenia opiekunów (łącznie 9)  

-wyposażenie (materiały biurowe, art. spożywcze, sprzęt komputerowy) 

- paczki świąteczne 

- klocki Numicon 

- gra interaktywna  Idoc oraz udział w kampanii profilaktycznej „Kolorowa  Łąka” 

- warsztaty profilaktyczne  zrealizowane przez „Atelier” 

- szkolenie dla opiekunów 

SZKOLENIE TERENOWE DLA SPRZEDAWCÓW ALKOHOLU zrealizowane przez 

firmę „Progres” ( objętych 20 punktów sprzedaży alkoholu) 

SPORT : 

-wakacyjne zajęcia promujące zdrowy tryb życia 

wynagrodzenia opiekunów, wyżywienie 

zajęcia sportowe na boisku Grabonóg 

- cykl turniejów sportowych „Gram trzeźwo i żyję trzeźwo” 

- obóz profil. 

- półkolonie  

PUNKT KONSULTACYJNY GMINY PIASKI 

 

Prowadzi Certyfikowany Specjalista Terapii Uzależnień i Współuzależnień  Joanna 

Majorek 

REALIZACJA ZADANIA Z ZAKRESU ZDROWIA PUBLICZNEGO Z BUDŻETU UMWW W 

POZNANIU. W RAMACH WOJEWÓDZKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO NA LATA 2018-

2022 I WOJEWÓDZKI PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO NA LATA 2020-2024 „PROWADZENIE DZIAŁAŃ INFORMACYJNO-

EDUKACYJNYCH, MAJĄCYCH NA CELU ZWIĘKSZENIE ŚWIADOMOŚCI NA TEMAT ZACHOWAŃ 

SZKODLIWYCH DLA ZDROWIA I KSZTAŁTUJĄCYCH PROZDROWOTNY STYL ŻYCIA WRAZ Z 

MOŻLIWOŚCIĄ UZYSKANIA WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO”. 

„WSPÓLNIE PRZECIW UZALEŻNIENIOM” (1300 ZŁ ŚRODKI WŁASNE, 25 900 ZŁ DOTACJA )  
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STREFA GOSPODARCZA 

 

Informacja o działaniach na rzecz ochrony środowiska 

1. Leśnictwo i ochrona środowiska 

Gmina Piaski charakteryzuje się niskim wskaźnikiem lesistości wynoszącym około 14% 

powierzchni Gminy, co stanowi wartość porównywalną do średniej powiatowej – 13,8 % oraz 

wartość niższą od średniej wojewódzkiej – 25,8%, czy krajowej – około 28%. 

Stan zadrzewień na terenie gminy Piaski w 2021 roku 

 

Powierzchnia Gminy Piaski 100,7 km2 = 10070 ha 

Lasy i grunty leśne 
1783,93 ha, w tym 78,09 ha lasów prywatnych oraz 

2,38 ha lasów we własności Urzędu Gminy 

Zalesienie Gminy Piaski 14 % 

Powierzchnia gruntów leśnych 

i zadrzewionych należących do Gminy Piaski 
2,38 ha 

Zieleńce 

 
Około 8 ha 

Żywopłoty 4500 m 

Cmentarze 5 sztuk, obszar 4,9 ha 

Dane z Uproszczonych Planów Urządzenia Lasów obowiązujących od 01 stycznia 2015 r. 

Na terenie Gminy Piaski znajdują się następujące formy ochrony przyrody: 

1. Krzywińśko-Osiecki Obszar Chronionego krajobrazu 

Do obszarów o wysokich walorach przyrodniczych należy zaliczyć Krzywińsko-Osiecki 

Obszar Chronionego krajobrazu wraz z zadrzewieniami gen. Dezyderego Chłapowskiego oraz 

kompleksem leśnym Osieczna-Góra, którego celem jest zachowanie i ochrona obszarów 

o cechach środowiska zbliżonych do naturalnego oraz zapewnia społeczeństwu niezbędnych 

warunków do wypoczynku i turystyki w oparciu o walory krajobrazowe. 

2. Rezerwat przyrody „Bodzewko” 

3. 2 pomniki przyrody nieożywionej (głazy narzutowe) 

4. 23 drzewa pomnikowe  

1.1. Zezwolenia na usuniecie drzew i krzewów 

Organ wykonawczy Gminy Piaski, spełniając obowiązki wynikające z ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916) 

Przyjął: 

 10 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów 

 29 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew 

 wystąpił z 6 wnioskami o wydanie zezwolenia na usuniecie drzew z terenu gminy 

Piaski  

 przeprowadził 45 wizji lokalnych na terenie Gminy Piaski w związku ze złożonymi 

wnioskami oraz zgłoszeniami 
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W ramach działań na rzecz ochrony środowiska, ochrony klimatu i zrównoważonego rozwoju 

na terenie Gminy Piaski w 2021 roku dokonano nasadzeń następczych. Łącznie posadzono 

112 sadzonek drzew gatunku: Lipa drobnolistna oraz Śliwa wiśniowa na łączna kwotę 

3000,00 zł 

2. Zadania z zakresu ochrony środowiska  

2.1. Likwidacja wyrobów zawierających azbest 

W 2021 r. Wójt Gminy Piaski wystąpił z wnioskiem o dotację do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizacje zadania pn.: Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Piaski w latach 2021-2022 polegające na 

likwidacji wyrobów zawierających azbest za rok 2021 i 2022. W budżecie gminnym 

przeznaczono 19 560,00 zł na ten cel. 

2.2. Edukacja Ekologiczna 

Gmina Piaski w 2021 r. kontynuowała kampanię edukacyjną na rzecz ochrony środowiska o 

zdrowia „Nie pal śmieci – nie zatruwaj swoich dzieci”. Kampania prowadzona była poprzez 

ulotki informacyjne oraz informacje umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy w 

Piaskach. 

W 2021 r. Gmina Piaski podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na uruchomienie i prowadzenie gminnego 

punktu informacyjno-konsultacyjnego programu Czyste Powietrze na realizację powyższego 

zadania otrzymała od WFOŚiGW w Poznaniu 30 000,00 zł.  

2.3. Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

Dla ograniczenia ilości odprowadzanych nieoczyszczonych ścieków bytowo-gospodarczych 

do gleby i wód, Gmina Piaski kontynuuje program dotacji dla osób fizycznych i wspólnot 

mieszkaniowych, osób prawnych do montowanych na terenie Gminy Piaski przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Dotacje udzielane są na obszarach, dla których budowa kanalizacji 

sanitarnej sieciowej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. Zgodnie z Uchwałą 

Nr XXIX/177/2013 Rady Gminy Piaski z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia zasad     

i trybu udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji przydomowych 

oczyszczalni ścieków i sposobu ich rozliczania, do przydomowych oczyszczalni ścieków, 

wnioskujący może uzyskać dotację w wys. 50 % poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 

2500,00 zł.  

Gmina Piaski w 2021 r. kontynuowała program dotacji na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Gmina Piaski w 2021 r. udzieliła dotacji ze środków własnych 

wnioskodawcom na łączną kwotę 2 500,00 zł. 

 Ponadto, w 2021 roku do Wójta Gminy Piaski wpłynęły 4 wnioski o udzielenie dotacji na 

 budowę przydomowej oczyszczalni ścieków.  

3. Oddziaływanie inwestycji na środowisko  

 Postępowanie w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko jest 

uregulowane w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko          
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(Dz.U. z 2022r. poz. 1029). Ustawa ta precyzuje pojęcie „oceny oddziaływania na 

środowisko” jako postępowanie obejmujące w szczególności weryfikację raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, uzyskanie wymaganych opinii i uzgodnień 

oraz zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu. Ocena 

stanowi część postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  Decyzje te wydawane są dla planowych przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko - 

wymienia je rozporządzenie Rady Ministrów z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839). Na wniosek 

inwestorów wydawane są również opinie w zakresie kwalifikowania planowanych zamierzeń 

inwestycyjnych co do potrzeby uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Ilość postępowań w roku 2021 - 6 

Należy zaznaczyć, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest decyzją 

zezwalającą na realizację inwestycji, a tym samym nie uprawnia do rozpoczęcia robót 

budowlanych. Jest to wstępny etap procesu inwestycyjnego, w którym określa się jedynie 

środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia w postaci warunków, pod którymi 

dopuszczalna jest realizacja danego przedsięwzięcia w wariancie dla środowiska 

najkorzystniejszym. Dopiero na kolejnych etapach procesu inwestycyjnego tj. w 

postępowaniu o ustalenie warunków zabudowy i o udzielenie pozwolenia na budowę, 

następuje materializacja warunków określonych w decyzji środowiskowej.  

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Piaski 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

Zagadnienia ogólne 

1. System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Piaski 

Od 01 lipca 2013 r. odbiór odpadów  komunalnych  od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych przebiega w następujący sposób:  

Właściciele nieruchomości zamieszkałych składają do Wójta Gminy deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od chwili zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca. W deklaracji tej wskazują liczbę osób 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz obliczają wysokość miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości wg podanej stawki.  

Do końca lutego 2019 r. stawki kształtowały się następująco: w przypadku zadeklarowanej 

zbiórki selektywnej – 9,00 zł od osoby na miesiąc, natomiast w przypadku nieselektywnej 

zbiórki – 15,00 zł od osoby na miesiąc.  Od marca  2019 r. opłata miesięczna wzrosła                                  
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i w przypadku, gdy właściciel nieruchomości wybrał selektywny sposób gromadzenia 

odpadów wynosiła 12,00 zł, natomiast w przypadku nieselektywnej zbiórki stawka za osobę 

wynosiła 20,00 zł. Od stycznia 2020 r. stawki opłat uległy zmianie i wynoszą 23,00 zł w 

przypadku gromadzenia odpadów w sposób selektywny i 46,00 zł w przypadku, gdy 

właściciel nie przestrzega selektywnej zbiórki odpadów.  

Właściciele nieruchomości, położonych na terenie gminy Piaski, na których zamieszkują 

mieszkańcy, zobowiązani byli wnosić opłaty z dołu bez wezwania, w łącznej wysokości za 

dwa miesiące kalendarzowe. 

 Dodatkowo każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany był do złożenia 

korekty deklaracji,  gdy wystąpiła zmiana mająca wpływ na wysokość opłaty                                               

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, np. liczby osób zamieszkujących nieruchomość, 

sposobu gromadzenia odpadów, zmiany właściciela - w terminie do 10 -tego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Gmina w drodze przetargu wyłania przedsiębiorcę odbierającego odpady (w 2021 r. to ZGO-

NOVA sp. z o.o., z którym umowa obowiązywała od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 

r.),  od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Piaski, który zobowiązany zostaje do 

odbioru i transportu odpadów do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, wskazanej 

przez Gminę.  W przypadku Gminy Piaski instalacją taką jest  Zakład Gospodarki Odpadami                          

sp. z o.o.  w Jarocinie Wielkopolskie Centrum Recyklingu.  

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, tj. nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (np. szkoły, instytucje, podmioty prowadzące 

działalność gospodarczą) zobowiązani są do zawarcia umów na odbiór odpadów                                           

z przedsiębiorcą  działającym na terenie Gminy Piaski, który posiada stosowne zezwolenie               

i jest wpisany do rejestru działalności regulowanej. 

2. Liczba mieszkańców.  

Deklaracje. 

Liczba osób zameldowanych na terenie Gminy Piaski na dzień 31 grudnia 2021 r. 

wynosiła – 8568 osób  

Według złożonych deklaracji liczba mieszkańców wyniosła – 7599 osób. 

Gminnym systemem gospodarki odpadami objęto 2048 nieruchomości zamieszkałych.             

3. Kontrola nieruchomości niezamieszkałych w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

W 2021 r. do właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, działających na terenie 

Gminy Piaski wysłano wezwania do okazania się umową na odbiór odpadów oraz dowodami 

płacenia za te usługi. Ponadto zostali poinformowani, że mają ustawowy obowiązek 

posiadania takich umów, a w przypadku kontroli przedstawienia ich wraz  z dowodami 

płacenia osobie kontrolującej. 

Wszyscy kontrolowani właściciele nieruchomości okazali się umowami i dowodami płacenia 

za wywóz odpadów. 
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Przetargi 

Dotychczas Gmina ogłosiła siedem przetargów na odbiór i transport odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:  

 pierwszy na okres od 01 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r.,  

 drugi na okres od 01 lipca 2014 r. do 31 grudnia 2015 r., 

 trzeci na okres od 01 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2017 r. 

 czwarty na okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2019 r.  

 piąty na okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. 

 szósty na okres od 1 września 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

 siódmy na okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

W pierwszych sześciu przetargach przedsiębiorcą, który spełniał wszystkie warunki przetargu                   

i zaoferował najniższą cenę była firma TRANS-KOM. 

W pierwszym przetargu firma ta za tonę selektywnie zebranych odpadów podała cenę             

43,20 zł brutto, a za zmieszane odpady – 132,84 zł brutto. 

W drugim przetargu ceny te znacznie wzrosły i tak za segregowane odpady wyniosły            

194,40 zł brutto, natomiast za zmieszane  - 140,40 zł brutto. 

W trzecim przetargu ceny kształtowały się następująco: za segregowane odpady wyniosły 

205,20 zł brutto, za zmieszane odpady wyniosły 151,20 zł brutto. 

Natomiast w czwartym przetargu cena za odbiór i transport odpadów selektywnie zebranych 

wynosiła 210,60 zł brutto, a za odpady zmieszane 156,60 zł brutto.  

W piątym przetargu ceny kształtowały się następująco:  

- za odbiór i transport odpadów selektywnie zebranych – 291,60 zł brutto, 

- za odbiór i transport zmieszanych odpadów - 199,80 zł brutto. 

 

Szósty przetarg przyniósł kolejną podwyżkę cen odbioru i transportu odpadów: 

- za odpady selektywnie zebrane – 367,20 zł brutto, 

- za odpady zmieszane – 313,20 zł brutto. 

  

Siódmy przetarg przyniósł zmianę nie tylko cen, ale również przedsiębiorcy odbierającego. 

Najniższą cenę zaoferowało ZGO-NOVA sp. z o.o.: 

- za odpady segregowane – 286,20 zł brutto, 

- za odpady zmieszane – 286,20 zł brutto. 

 

W 2021 r. z nieruchomości zamieszkałych bezpośrednio od mieszkańca odbierane były                         

wg harmonogramu następujące frakcje odpadów: 

- zmieszane odpady komunalne, 

-tworzywa sztuczne, drobny metal, opakowanie wielomateriałowe, 

- papier i tektura, 

- szkło białe i szkło kolorowe. 

- odpady ulegające biodegradacji. 
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Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

1. Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 

Zgodnie z ustawą o odpadach, jako przetwarzanie rozumie się procesy odzysku                 

lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie. 

Na terenie Gminy Piaski nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. 

Zgodnie  z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podmiot odbierający 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do: 

a) przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami (zapobieganie powstawaniu odpadów, przygotowanie do 

ponownego użycia, recykling, inne procesy odzysku, unieszkodliwianie), 

b) przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. 

Gmina Piaski przekazuje zebrane na terenie gminy odpady do Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych prowadzonej przez ZGO Jarocin Wielkopolskie Centrum Recyklingu 

z siedzibą w Witaszyczkach. Zmieszane odpady komunalne o kodzie   20 03 01 poddawane są 

tam procesom mechaniczno-biologicznym (MBP). W 2021 r. nie składowano odpadu o 

kodzie 19 12 12. 

2. Potrzeby Inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

Stosownie do art. 3 ust. 2 pkt 6 ucpg Gminy tworzą punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (PSZOK) w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich 

mieszkańców gminy, w tym wskazują miejsca, w których mogą być prowadzone zbiórki 

odpadów tzw. „problemowych” pochodzących z gospodarstw domowych. 

Gminy mają zatem obowiązek stworzenia takiego punktu na terenie gminy i określenia zasad 

jego działania.  

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Smogorzewo 

realizowana była przez Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. w Witaszyczkach, 

zadanie w części zostało sfinansowane z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                                

i Gospodarki Wodnej. 

W 2013 r. wybudowano PSZOK na terenie obecnego wysypiska odpadów w Smogorzewie. 

Zakończenie robót budowlanych nastąpiło w grudniu 2013 r., oddanie do użytku nastąpiło                    

w styczniu 2014 r. PSZOK jest uzupełnieniem selektywnej zbiórki odpadów. Od lipca 2014 r. 

mieszkańcy mogą dostarczać selektywnie zebrane odpady komunalne zgodnie                                     

z Regulaminem PSZOK. 

Koszt utrzymania i obsługi PSZOK w Smogorzewie, w okresie od 1 września 2014 r.                                 

do 31 grudnia 2019 r., zgodnie z umową PSZOK nr 1/2014 z  dnia 01 września 2014 r. 

zawartą pomiędzy Gminą Piaski a Zakładem Gospodarki Odpadami w Jarocinie Sp. z o.o.  

wynosił 5 735,02 zł brutto miesięcznie. 

Od 1 stycznia 2020 r. koszt ten wynosi 6 048,00 zł brutto miesięcznie. 
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Ilości wytworzonych odpadów na terenie Gminy Piaski w 2021 r. 

1. Odpady zebrane z terenu gminy Piaski. 

Rodzaj odpadu Ilość (Mg) 

Zmieszane 1440,82 

Tworzywa sztuczne 199,48 

Papier i makulatura 55,58 

Szkło białe i kolorowe (opakowaniowe) 171,16 

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 433,38 

PSZOK 

Odpady ulegające biodegradacji (zielone) 63,42 

Odpady wielkogabarytowe 60,28 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 2,42 

Zużyte opony 5,64 

Gruz 58,14 

Odpady poremontowe 6,28 

Opakowania po substancjach 

niebezpiecznych 

1,52 

Tworzywa sztuczne 2,54 

Papier i makulatura 3,32 

Szkło białe i kolorowe (opakowaniowe) 1,26 

Szkło płaskie 1,00 

Objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego                        

i elektronicznego: 

 13,061 Mg – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 105,30 Mg – odpady wielkogabarytowe.  

Łącznie zebrano: 2 324,601 Mg 

 zmieszane  - 1 440,82 Mg 

 selektywne – 883,781 Mg 

 

2. Ilość odpadów na mieszkańca 

Ilość mieszkańców wg deklaracji na dzień 31.12.2021 r. – 7599 osób 

Ilość odpadów na mieszkańca:  

 2014 

r. 

2015 

r. 

2016 

r. 

2017 

r. 

2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

na rok 260 

kg 

290 kg 263 kg 290 kg 323 kg 342 kg 363 kg 306 kg 

na 

miesiąc 

21,6 

kg 

24 kg 21,9 

kg 

24,5 

kg 

27,8 kg 28,5 kg 30,3 kg 25,5 kg 
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Osiągnięte poziomy w Gminie Piaski. 

1. Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

  Biorąc pod uwagę wymagania Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia                               

3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1530) obliczono                              

ww. poziom, który wyniósł 99,99%.  

Zgodnie z art. 3b ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy                                  

są zobowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych w wysokości co najmniej 20% wagowo – za rok 2021. W związku z 

powyższym wymagany poziom został osiągnięty. 

2. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych   

Na podstawie powyższego rozporządzenia obliczono również poziom recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, który wyniósł  99,99%. 

Wymagany zgodnie z rozporządzeniem poziom recyklingu na 2021 r. wynosi 70%, wobec 

powyższego Gmina Piaski osiągnęła wymagany poziom. 

3. Poziom ograniczenia składowania  masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  

Poziom obliczany jest według wzoru zawartego w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 2412) w sprawie poziomów 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji . 

Z przeprowadzonych obliczeń wynika, że w roku 2021 poziom masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji wynosi 0,00% w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych  

w 1995 roku. Wymagany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 

2017 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 2412) w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji, poziom masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania w 2021 r. nie może przekroczyć 35%. 

W związku z powyższym ww. poziom został osiągnięty. 

Wydatki i dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi   w  Gminie Piaski 

1. Wydatki: 

- odbiór            772 359,29 zł 

- zagospodarowanie                            1 119 936,07 zł  

- obsługa i utrzymanie PSZOK         72 576,00 zł 

- koszty komornicze i sądowe                     3 160,68 zł 

- koszty administracyjne                                                              143 100,00 zł 

Razem                             2 111 132,04 zł 

2. Dochody: 

Powinno wpłynąć (przypis na 2021 r.) – 2 149 814,00 zł 

Wpłynęło (z nadpłatami)  – 2 071 888,63 zł 
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3. Zaległości 

Ogólna zaległość na dzień 31 grudnia 2021 r. (od 01.07.2013 r. – 31.12.2021 r.) wyniosła 

104 460,55 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. wykazano 91 właścicieli nieruchomości, którzy zalegają                                 

z płatnościami za odpady komunalne. W stosunku do ww. osób wysłanych zostało                               

878 upomnień, natomiast do Urzędu Skarbowego przekazano 263 tytuły wykonawcze. 

W 2021 r. w wyniku prowadzonej egzekucji udało się wyegzekwować zaległe należności                       

(w całości)  z 122 tytułów wykonawczych. 

Edukacja ekologiczna 

Od września 2018 r. ruszył konkurs „Region czysty na 6” w którym wzięło udział                        

5 placówek oświatowych z terenu Gminy Piaski.  Konkurs jest organizowany przez Zakład 

Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. w Jarocinie, w którym partnerem są gminy należące                

do Porozumienia Międzygminnego. Celem organizowanego konkursu jest rozpowszechnienie 

wśród mieszkańców naszej gminy prawidłowych postaw proekologicznych. Ważne, aby 

pamiętać, że odpady stają się cennymi surowcami, gdy zostaną w odpowiedni sposób 

zagospodarowane. Poprzez udział w konkursie zachęcamy najmłodszych do dbania o nasze 

środowisko. Konkurs  polega na zbieraniu poszczególnych frakcji odpadów tj.: plastikowych 

nakrętek, aluminiowych puszek i baterii, a w 2019 r. również telefonów komórkowych. 

W I edycji  konkursu, placówki z Gminy Piaski uzbierały: 605,56 kg odpadu o kodzie 20 01 

34 (baterie i akumulatory), 42,88 kg odpadu o kodzie 15 01 04 (opakowania z metali – 

puszki) oraz 844,60 kg odpadu o kodzie 15 01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych – 

nakrętki).  

W 2019 r. ruszyła II edycja konkursu „Region czysty na 6”. Po pierwszym etapie II edycji 

konkursu ilość odpadów z placówek oświatowych, położonych na terenie gminy Piaski 

kształtowała się następująco: 193,0 kg odpadu o kodzie 20 01 24 (baterie i akumulatory), 4,5 

kg odpadu o kodzie 15 01 04 (opakowania z metali – puszki), 237,4 kg odpadu o kodzie  15 

01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych – nakrętki). 

W II edycji konkursu – w 2020 r. – na terenie naszej gminy uzbierano: 1,0 kg odpadu 20 01 

36 (Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 

i 20 01 35 - telefony komórkowe), 359,00 kg odpadu o kodzie 15 01 02 (opakowania z 

tworzyw sztucznych – nakrętki), 99,00 kg odpadu o kodzie 20 01 34 (baterie i akumulatory), 

27,00 kg odpadu o kodzie 15 01 04 (opakowania z metali – puszki). 

W 2021 r. odbyła się III edycja konkursu, w której zebrano: 263 kg odpadu 15 01 02 

(plastikowe nakrętki), 60 kg odpadu o kodzie 15 01 04 (puszki), 119 kg odpadu 20 01 34 

(baterie). 

Konkurs pomaga nie tylko zwiększyć świadomość młodych mieszkańców, ale także poprawia 

wskaźniki recyklingu.  

Podsumowanie 

W 2021 r. z terenu Gminy Piaski zebranych zostało ogółem 2324,601 Mg odpadów,                                   

w tym 1440,82 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 
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Na terenie gminy działa Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych                          

w Smogorzewie, którego utworzenie służyć ma minimalizowaniu negatywnego 

oddziaływania na środowisko, właściwemu postępowaniu z odpadami, a także zapobieganiu 

zanieczyszczenia środowiska naturalnego. Ponadto tego typu punkt oraz jego odpowiednia 

promocja dają szansę na zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców, a co za tym 

idzie skuteczniejszej segregacji w gminie. W celu spełnienia wymogów w zakresie redukcji 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania, 

niezbędnym jest prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, w tym odpadów zielonych i 

przekazywanie ich do miejsc odzysku oraz zagospodarowanie odpadów we własnym 

zakresie, między innymi poprzez przydomowe kompostowniki, tj. zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami, gdzie odpady w pierwszej kolejności poddaje się przetwarzaniu 

w miejscu ich powstania tak, aby tego rodzaju odpady nie trafiły na składowisko w ogólnym 

strumieniu odpadów komunalnych.  

Priorytetowym zadaniem dla Gminy Piaski na lata następne jest dalsze uświadamianie                  

mieszkańców gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, w celu ograniczenia 

ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz racjonalnego sortowania odpadów 

komunalnych  w celu osiągnięcia określonych przez Unię Europejską poziomów odzysku  

i recyklingu odpadów.  

 

 

Informacja na temat gospodarki przestrzenna w Gminie Piaski 

Ład przestrzenny: 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

 uchwała nr XX/81/99  z dn. 2.12.1999r.  Rady Gminy Piaski , 

 zmiana- uchwała nr X/62/2007 z dn. 6.07.2007r. Rady Gminy Piaski, 

 zmiana- uchwała nr XXXV/234/09 z dn. 14.09.2009r. Rady Gminy Piaski, 

 zmiana – uchwała nr XXVI/212/2021 z dn. 20.07.2021 Rady Gminy Piaski, 

ocena aktualności studium – Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy 

Piaski 2017r. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego spełnia określone prawem wymogi. Zasadnicza część 

uwarunkowań opracowanych na potrzeby studium w 1999 roku pozostaje w znacznym 

stopniu aktualna, za wyjątkiem wskazania brakujących udokumentowanych złóż kopalin. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:  

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego OSIEDLE DRZĘCZEWO 

przyjęty uchwałą Nr XVII/106/2000 Rady Gminy Piaski z dnia 27 kwietnia 2000 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

OSIEDLE DRZĘCZEWO. 
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 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego OSIEDLE 

DRZĘCZEWO przyjęty uchwałą Nr XXXII/183/2001 Rady Gminy Piaski z dnia 

30 listopada 2001 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego OSIEDLE DRZĘCZEWO. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewidencyjny 

1037 w rejonie osiedla Drzęczewo w Piaskach, przyjęty uchwałą Nr 

XXXVII/226/2006 Rady Gminy Piaski z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 

ewidencyjny 1037 w rejonie osiedla Drzęczewo w Piaskach. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewidencyjny 59 i 

138 w Bodzewie, przyjęty uchwałą Nr XXXVIII/230/2006 Rady Gminy Piaski z 

dnia 7 września 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewidencyjny 59 i 138 w 

Bodzewie. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewidencyjny 

66/1 w Bodzewie, przyjęty uchwałą Nr XIX/120/2008 Rady Gminy Piaski z dnia 

14 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki nr ewidencyjny 66/1 w Bodzewie. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Powstańców 

Wielkopolskich w Piaskach, przyjęty uchwałą Nr XIX/121/2008 Rady Gminy 

Piaski z dnia 14 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Powstańców Wielkopolskich w 

Piaskach. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Strzeleckiej w 

Piaskach, przyjęty uchwałą Nr XIX/122/2008 Rady Gminy Piaski z dnia 14 marca 

2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Strzeleckiej w Piaskach. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Strzelce Wielkie I, przyjęty 

uchwałą Nr XXX/192/2009 Rady Gminy Piaski z dnia 23 lutego 2009 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Strzelce 

Wielkie I. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Warszawskiej 

w Piaskach, przyjęty uchwałą Nr XXX/193/2009 Rady Gminy Piaski z dnia 23 

lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Warszawskiej w Piaskach. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Smogorzewo I, przyjęty 

uchwałą Nr XLVI/304/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 28 czerwca 2010 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Smogorzewo I. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Grabonóg I, przyjęty uchwałą 

Nr XLVI/305/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Grabonóg I. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Smogorzewo II, przyjęty 

uchwałą Nr XXVIII/190/2017 Rady Gminy Piaski z dnia 26.09.2017r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Smogorzewo II. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Strefa Aktywizacji 

Gospodarczej Grabonóg, przyjęty uchwałą Nr XXXI/220/2019 Rady Gminy Piaski 
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z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Strefa Aktywizacji Gospodarczej Grabonóg. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy 

Piaski Grabonóg, Strzelce Wielkie, Lipie, Godurowo, Michałowo, przyjęty 

uchwałą nr XXVI/213/2021 Rady Gminy Piaski z dnia 20 lipca 2021r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru Gminy Piaski obejmującego część obrębów: Grabonóg, Strzelce Wielkie, 

Lipie, Godurowo, Michałowo. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Grabonóg II, przyjęty uchwałą 

Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy Piaski z dnia 7 września 2021r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Grabonóg II. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Bodzewo, Michałowo, Strzelce 

Małe, Strzelce Wielkie, przyjęty uchwałą Nr XXXI/266/2022 Rady Gminy Piaski 

z dnia 10 marca 2022r. dla części miejscowości: Bodzewo, Michałowo, Strzelce 

Małe, Strzelce Wielkie. 

  

Dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, a mianowicie: Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego Smogorzewo I (przyjęty uchwałą Nr XLVI/304/2010 Rady 

Gminy Piaski z dnia 28 czerwca 2010 r.) oraz Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Grabonóg I (przyjęty uchwałą Nr XLVI/305/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 

28 czerwca 2010 r.) zawierają zakaz dotyczący lokalizacji masztów i konstrukcji wsporczych 

oraz wież antenowych będących telekomunikacyjnymi urządzeniami budowlanymi, tj. 

ograniczenia w rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych, 

co jest niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Ograniczenia związane z rozwojem 

infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych polegające na 

dopuszczeniu „lokalizacji sieci i urządzeń uzbrojenia technicznego, z wyłączeniem masztów 

telefonii komórkowej” znajdują się również w: Miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Powstańców Wielkopolskich w Piaskach (przyjętym uchwałą 

Nr XIX/121/2008 Rady Gminy Piaski z dnia 14 marca 2008 r.), Miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Strzeleckiej w Piaskach (przyjętym 

uchwałą Nr XIX/122/2008 Rady Gminy Piaski z dnia 14 marca 2008 r. ), Miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Warszawskiej w Piaskach (przyjętym 

uchwałą Nr XXX/193/2009 Rady Gminy Piaski z dnia 23 lutego 2009 r.). 

- W wyniku analizy stwierdzono, że na obszarze gminy Piaski obowiązują dwa 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego opracowanych na podstawie ustawy z 

dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z 

późn. zm.). Tereny na których obowiązują te dwa plany są już terenami w większości 

zainwestowanymi. Ponadto dokumenty te w treści uchwały nie określają wszystkich 

wymaganych przez aktualnie obowiązujące prawodawstwo parametrów urbanistycznych oraz 

nie zwierają  odpowiednich ustaleń jak i oznaczeń na rysunku planu. Pomimo faktu, że plany 

te pozostają w obrocie prawnym ich interpretacja przez organ wydający pozwolenia na 

budowę może uniemożliwić realizację zamierzeń inwestycyjnych. Plany te winny być 

sukcesywnie zastępowane miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

opracowywanymi na podstawie obowiązującej ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.).  
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- Ograniczyć opracowywanie nowych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego wyznaczających tereny inwestycyjne w oddaleniu od zrealizowanych struktur 

urbanistycznych. Nowe tereny rozwojowe powinny być wyznaczane w miejscach 

umożliwiających zapewnienie obsługi komunikacyjnej z terenów istniejących dróg 

publicznych wyposażonych w niezbędną infrastrukturę techniczną.  

- Należy dążyć do zagospodarowania obecnie wyznaczonych terenów rozwojowych 

gminy. 

- W obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego do 

zagospodarowania pozostaje 7 działek przeznaczonych pod działalność gospodarczą i 

usługową oraz 214 działek budowlanych przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 

(istniejących działek ewidencyjnych albo działek budowlanych mogących zostać 

wydzielonych w oparciu o ustalenia obowiązujących planów). 

- Kreując politykę przestrzenną na obszarze gminy należy ograniczać rozpraszanie 

zabudowy. 

- Opracowywany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Strefa Aktywizacji 

Gospodarczej Grabonóg, gmina Piaski (o powierzchni około 42 ha), powinien zapewnić 

odpowiednią ilość terenów inwestycyjnych pod zorganizowaną działalność gospodarczą. W 

związku z powyższym należy ograniczyć opracowywanie kolejnych planów miejscowych pod 

tereny intensywnej działalności gospodarczej – do momentu zagospodarowania terenów 

wyznaczonych w Strefie Aktywizacji Gospodarczej Grabonóg. 

- W obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego należy 

usunąć ograniczenia w rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 

szerokopasmowych. 

W planach jest aktualizacja i zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Piaski. 

2. Decyzje o warunkach zabudowy 2021r. : 

 wydano 105 decyzji ustalających warunki zabudowy, 

 wydano 4 decyzje odmawiające ustalenia warunków zabudowy. 

3. Decyzje o ustalenie lokalizacji celu publicznego 2021r.: 

 wydano 11 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

4. Wypisy, wyrysy i zaświadczenia itp. w zakresie planowania i zagospodarowania 

przestrzennego 2021r. : 

 wydano 178 zaświadczenia / informacje, 

 wydano 4 wypisy/ wyrysy. 

5. Program opieki nad zabytkami na lata 2018-2021: 

 cele gminnego programu opieki nad zabytkami: 

- ochrona i rewaloryzacja obiektów zabytkowych i budynków o wartościach 

lokalnych, 

- kształtowanie świadomości mieszkańców, popularyzacja wiedzy o regionie, 

edukacja w zakresie ochrony zabytków, 

- świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego, dążenie do zachowania 

ładu przestrzennego, 

- promocja zabytków, krajobrazu kulturowego i tradycji lokalnej, 

-dziedzictwo kulturowe jako element rozwoju turystyki. 
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Ochrona środowiska: 

1. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Piaski – Aktualizacja planu 2019r.  

Dla potrzeb analizy zmian zapotrzebowania na nośniki energii prowadzone są w 

miejscowości Piaski precyzyjne ewidencje dotyczące obiektów będących w gestii 

gminy Piaski, co prawda dane rozproszone są w poszczególnych jednostkach 

budżetowych, ale można je szybko uzyskać. Postuluje się gromadzenie i analizowanie 

danych dotyczących jednostek budżetowych w na jednym stanowisku pracy w 

siedzibie UG. Dla pozostałych obiektów nie są prowadzone bieżące ewidencje 

umożliwiające uzyskanie danych odnośnie powierzchni, kubatury budynków oraz 

sposobu ich ogrzewania. Zakłady przemysłowe i usługowe oraz administratorzy 

budynków udzielają jedynie orientacyjnych danych odnośnie sposobów ogrzewania, 

stanu robót termomodernizacyjnych czy zużycia paliw. W najbliższych latach  

w związku z wdrażaniem w życie Dyrektyw UE w zakresie efektywności 

energetycznej  

i zintegrowanego zarządzania wykorzystaniem energii powstanie konieczność 

zbudowania systemu ewidencji obiektów z uwzględnieniem ich parametrów 

energetycznych  

i pozwalającego monitorować zachodzące zmiany. Wytyczne UE postulują powołanie  

na szczeblu lokalnym stanowisk Specjalistów ds. Energii, którzy zajmowaliby się w 

sposób zorganizowany i kompleksowy lokalną gospodarką energetyczną. 

Odpowiedzialni byliby również za lokalną politykę informacyjną  i sformalizowane 

doradztwo w zakresie wyboru systemów grzewczych. 

W niektórych państwach europejskich stosowany jest system realizacji lokalnej 

polityki energetycznej polegający na jednoznacznym określaniu – w pozwoleniach na 

budowę – systemu ogrzewania budynków (z możliwością wyboru alternatywnego 

systemu wykorzystującego odnawialne źródła energii). 

Korzyści z przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia, to przede wszystkim: 

• wprowadzenie ładu energetycznego na terenie gminy, 

• tworzenie warunków do realizacji własnej polityki energetycznej, 

• racjonalizacja użytkowania paliw i energii, 

• wykorzystanie lokalnych zasobów paliw i energii w tym energii pochodzącej ze 

źródeł odnawialnych, 

• obowiązek stosowania w opłatach za przyłączenie do sieci tzw. opłaty ryczałtowej 

(taryfowej). 

 

Informacja z zakresu spraw związanych z gospodarką nieruchomościami 

   Gminy zasób nieruchomości wg. stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. wykazuje 282.4309  ha 

gruntów      stanowiących własność  Gminy Piaski                                                                                              

Grunty stanowiące własność  Gminy Piaski oddane w użytkowanie wieczyste stanowią 

15,6410 ha. 

 

Zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu oraz nieruchomości gminnych oddanych                                   

w użytkowanie wieczyste – stan na dzień 31.12.2021 r. wg. obrębów ewidencyjnych w ha : 
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Nr obrębu Nazwa obrębu 

ewidencyjnego 

Gminny zasób nieruchomości Grunty oddane w 

użytkowanie wieczyste 

01 Bodzewko 8.8329 0.0100 

02 Bodzewo 23,9692  

03 Drzęczewo 18.5808  

04 Godurowo 10.7472  

05 Grabonóg 16.1403 1.1571 

06 Lipie 16.7010  

07 Michałowo 9,0523  

08 Piaski 34.3981 14.0385 

09 Podrzecze 14,0116  

10 Rębowo 14.1071  

11 Smogorzewo 25.1731 0.0500 

12 Strzelce Małe 11.0200  

13 Strzelce Wielkie 21,5098 0.2200 

14 Szelejewo Pierwsze 8.6266  

15 Szelejewo Drugie 49.5609 0.1654 

 RAZEM: 282. 4309 15.6410 

                   Wartość w złotych  :                              10 099 240,65                          333 356,00 

                   OGÓŁEM                                                               298,0719 ha 

                                                                                        w. 10 432 596,65 zł. 

Zarządzanie zasobem gminnym odbywa się w sposób zgodny z zasadami prawidłowej 

gospodarki, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, w szczególności : ustawą z dnia 23 

kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny, ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami   ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) oraz Uchwałą Nr XII/83/2019 Rady 

Gminy Piaski  z dnia 24.10.2019 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 30.10.2019 r. poz. 8950). 

W dniu 03.01.2020 r. został opracowany Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości 

na lata 2020 – 2022 r. . 

Nieruchomości gminnego zasobu nieruchomości udostępniane są w formie trwałego 

zarządu jednostkom nieposiadającym osobowości prawnej – jednostkom oświatowym, 

użyczenia gminnym jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej,  

w użyczenie osobom prawnym i fizycznym na cele charytatywne, oświatowe, kulturalne, 

opiekuńcze, wychowawcze, na wniosek. Ponadto udostępnia się  nieruchomości w formie 

umów dzierżawy -nieruchomości wykorzystywane na cele rolne i na inne cele  niż rolne. Nie 

planuje się oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste. 

   Z dniem 1 stycznia 2020 r. zmianie uległy stawki czynszu dzierżawnego, obowiązują stawki 

ustalone Zarządzeniem nr 91/2019 Wójta Gminy Piaski z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

określenia stawek czynszu dzierżawnego z tytułu oddania w dzierżawę użytków rolnych  

i nieużytków wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości oraz Zarządzeniem Nr 

92/2019 Wójta Gminy Piaski z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu 
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dzierżawnego dla gruntów oddanych w dzierżawę na cele niezwiązane z działalnością 

rolniczą. W roku 2021 zawarto 1 umowę  dzierżawy za zgodą rady gminy na okres 5-ciu lat z 

dotychczasowym dzierżawcą, 3 umowy z nowymi dzierżawcami,  na okres do 3 lat. 

Rozwiązano 6 umów dzierżawy z dniem sprzedaży na rzecz dzierżawców, 1 umowę wskutek 

rezygnacji z dzierżawy. 

W roku 2021 nie zawarto nowych umów użyczenia i nie oddano nieruchomości w trwały 

zarząd. 

Lp. Forma prawna udostępnienia nieruchomości  

stan 31.12.2021 

 Obszar ha 

     

Ilość 

zawartych umów 

  1. Użytkowanie wieczyste       15,6410         15 

  2. Użyczenie w tym: 

nieruchomości gruntowych  

lokali użytkowych, 

Budynki użytkowe ( GOK, szatnia)              

    

     5,4199 

 514,62 m2 

  

        10 

 

  3. Dzierżawa  w tym: 

na cele rolnicze     

na inne cele niż rolnicze  

 

   26,6947 

     0,6174 

       

        62 

        13 

 4. Trwały zarząd    8,2036    4 jednostki 

 

W  2021 r. Wójt Gminy Piaski przeznaczył do sprzedaży: 

1) w drodze przetargów ustnych nieograniczonych: 

-   działkę zabudowaną budynkiem mieszkalnym położoną w Strzelcach Wielkich, o 

powierzchni o powierzchni 0,0895 ha, cena uzyskana  w przetargu  89 890,00 zł., dostawa  

zwolniona  z podatku VAT, 

-   działkę zabudowaną budynkiem magazynowym położoną w Strzelcach Wielkich, o 

powierzchni o powierzchni 0,0495 ha, cena uzyskana  w przetargu  132 310,00 zł., dostawa  

zwolniona  z podatku VAT, 

-  2 działki gruntowe niezabudowane położone w Strzelcach Wielkich, każda  o powierzchni                            

0,0824  ha , przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, cena uzyskana w 

przetargu 60 872,70 zł. każda, w tym podatek VAT 23 %; 

2) w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla właścicieli nieruchomości sąsiednich : 

- 1 działkę rolną położoną w Rębowie o powierzchni 0,0600 ha, cena uzyskana w przetargu                    

5 142,00 zł., dostawa zwolniona z podatku VAT; 

3) w drodze bezprzetargowej do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległych: 

 – 5 działek rolnych położonych w Bodzewie o łącznej powierzchni 0,1384 ha za cenę  

12 592,00 zł., dostawa zwolniona z podatku VAT , 

- 1 działkę rolną położoną w Rębowie o powierzchni 0,0200 ha za cenę 1 754,00 zł., dostawa 

zwolniona z podatku VAT,  

- 1 działkę położoną w Podrzeczu, stanowiącą tereny mieszkaniowe o powierzchni 0,0030 ha, 

za cenę 1 784,00 zł., dostawa zwolniona z podatku VAT. 

Do gminnego zasobu nieruchomości w roku 2021 nabyto : 

1) w drodze umowy darowizny działki Skarbu Państwa nr 833/7 i nr 897/2 położone w 

Piaskach o łącznej powierzchni  0,2067 ha ,na cele publiczne w zakresie kultury 

fizycznej w tym terenów sportowych,  
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2)  z mocy prawa 3 działki przeznaczone pod drogi publiczne, w tym  położone w 

Grabonogu 2 działki o łącznej powierzchni 0,0329 ha, 1 działka położona w 

Strzelcach Wielkich  o powierzchni 0,9379 ha, 

3) w drodze komunalizacji – decyzji Wojewody Wielkopolskiego, z mocy prawa nabyto 

działkę położoną w Rębowie o powierzchni 0,0707 ha wykorzystywaną przez 

społeczność wiejską  jako teren rekreacyjno-wypoczynkowy, 

4) w drodze umowy sprzedaży zakupiono działkę o powierzchni 0,0059 ha położoną w 

Bodzewie, za cenę 4 400,00 zł. celem poszerzenia drogi dojazdowej do remizy OSP i 

budynków mieszkalnych. 

Na nieruchomościach Gminy Piaski ustanowiono służebność przesyłu : 

1) na działce w Grabonogu na rzecz Spółki Windfarm Piaski i jej następców prawnych, za 

jednorazowym wynagrodzeniem w kwocie 115,62 zł. w tym podatek VAT, 

2)  na 6 działkach położonych w Grabonogu, 8 działkach położonych w Podrzeczu na 

rzecz Spółki Netbox PL i jej następców prawnych, za jednorazowym wynagrodzeniem 

w kwocie 20 705,82 zł. w tym podatek VAT. 

 

Informacja z zadań Gminy Piaski realizowanych przez Zakład Usług Komunalnych  

w Piaskach spółka z o.o. 

Podstawowe informacje o Spółce. 

Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością został 

utworzony przez Gminę Piaski, aktem notarialnym Repetytorium A nr 5804/2012 z dnia 

19.11.2012 roku, w oparciu o majątek służący dotychczas Referatowi Komunalnemu Urzędu 

Gminy Piaski do wykonywania prowadzonej przez niego działalności komunalnej i celem 

kontynuowania tej działalności. 

Dane: 

Nazwa Spółki: Zakład Usług Komunalnych w Piaskach spółka z o. o. 

Siedziba: 63-820 Piaski, ul. Dworcowa 3, telefon: 65 5719580, biuro@zuk.piaski-wlkp.pl 

NIP: 6961876742  REGON: 302307041  KRS: 0000444905 

 

 Wg stanu na dzień 31.12.2021 r. Zakład Usług Komunalnych w Piaskach  zatrudnia 23 osób,  

w tym : 

               1. Gospodarka wodna- kanalizacyjna – 6 osób, 

         2. Gospodarka komunalna – 14 osób w tym: 

a) sprzątaczki – 2 osoby,   

b) obsługa Rynku i parkingu– 1 osoba 

c) obsługa boiska – 1 osoba 

d) PSZOK -przytulisko – 1 osoba 

e) prace zlecone – 5 osób 

         3. Dział ogólny – 3 osoby 

            1. Stałe prace wykonywane dla Gminy Piaski: 
1. sprzątanie Urzędu, CUW, GOPS, 

2. utrzymanie porządku m. in. Rynek, obsługa parkingu przy Rynku 

3. utrzymanie terenów zielonych – boisko, 

4. obsługa PSZOK, 

5. opieka nad przytuliskiem.  
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2. Prace wykonywane na zlecenie Gminy Piaski: 
1.   prace remontowe i montażowe w budynkach należących do Gminy, 

2.   naprawa dróg gminnych, naprawa chodników, 

3.   montaż oznakowania drogowego, 

4.  zimowe utrzymanie dróg, 

5.   wycinka drzew i krzewów, 

6.   koszenie traw i opryski chwastów na terenie Gminy, 

7.  wszelkiego rodzaju naprawy awarii i prace różne wg zgłoszeń z Urzędu Gminy 

Piaski. 

3. Pozostałe prace wykonywane na zlecenie 
1. usługi transportowe ciągniki, koparka, 

2. przyłącza kanalizacji, przyłącza wodociągowe. 

4. Składowisko odpadów. 
Składowisko odpadów zlokalizowane w Smogorzewie, jest składowiskiem zastępczym na 

którym od 2013 roku nie są przyjmowane żadne odpady. W związku z czym podjęto decyzje 

o zamknięciu składowiska. Obecnie prowadzone są prace dotyczące rekultywacji składowiska 

odpadów w Smogorzewie, które przeprowadzać będzie ZGO Sp. z o.o w Jarocinie, na 

podstawie trójstronnej umowy zawartej pomiędzy Gminą Piaski i ZUK w Piaskach Sp. z o.o. 

a ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie. ZGO zleciła przygotowanie pełnej dokumentacji w tej sprawie 

firmie CODEX Środa Wlkp 

5, PSZOK 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest przy składowisku 

odpadów i jest  czynny dla mieszkańców gminy od poniedziałku do piątku w godzinach 13-15   

i w soboty w godzinach 8-14. 

6. Działania związane z gospodarką wodną: 
 1. Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z o. o. prowadzi działalność w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie Decyzji 

Wójta Gminy Piaski z dnia 02.01.2013r. (znak IGP.62324.01.2013) oraz Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Piaski. 

Zgodnie ze wskazaną decyzją Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z o. o. 

prowadzi  pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 

na terenie Gminy Piaski w zakresie obejmującym: 

1. dostawy wody z ujęć własnych, przy użyciu własnych urządzeń 

wodociągowych dla miejscowości: Piaski, Bodzewo, Bodzewko Pierwsze, Bodzewko 

Drugie, Drzęczewo Pierwsze, Drzęczewo Drugie, Głogówko, Grabonóg, Józefowo, 

Lipie, Podrzecze, Rębowo, Smogorzewo, Strzelce Małe, Strzelce Wielkie, 

Taniecznica, Łódź, Talary; 

2. dostawy wody zakupionej od Boreckiego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. z SUW Zalesie, przy użyciu własnych urządzeń wodociągowych 

dla miejscowości: Drogoszewo, Godurowo, Lafajetowo, Michałowo, Szelejewo 

Pierwsze; 

3. odprowadzanie ścieków przy użyciu własnych urządzeń kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości: Piaski, Bodzewo, Drzęczewo Drugie, Grabonóg, 

Podrzecze, Rębowo. 

Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z o. o. nie posiada własnej oczyszczalni 

ścieków w związku z czym oczyszczanie następuje w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w 

Gostyniu Sp. z o.o. na podstawie zawartej umowy. 
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2. Na terenie Gminy Piaski Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z o. o. posiada 

następujące obiekty i instalacje: 

   a) 5 stacji uzdatniania wody: SUW Smogorzewo, SUW Strzelce Wielkie, SUW 

Podrzecze, SUW Bodzewo, SUW Bodzewko, 

   b) 1 przepompownia wody, 

   c) 10 przepompowni ścieków, 

   d) sieć wodociągową długości 84,988 km, 

       e) sieć kanalizacji sanitarnej długości 36,226 km, 

 

3. Na dzień 31 grudnia 2021 roku Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z o. o. 

posiada 2888 odbiorców usług (w tym z podlicznikami), w podziale na: 

 a) posiadających tylko wodę - 1513 odbiorców, 

 b) posiadających tylko ścieki - 15 odbiorców, 

           c)  woda i ścieki - 1360 odbiorców. 

       Sprzedaż wody i odbiór ścieków w od  01.01.2021 do 31.12.2021 r.: 

 a) sprzedaż wody – 473.131,90 m3 

 b) odbiór ścieków – 218.711,76 m3 

          Sprzedaż wody i odbiór ścieków w od 01.01.2020 do 31.12.2020 r.: 

 a) sprzedaż wody – 454.236,70 m3 

 b) odbiór ścieków –178.873,95 m3 

1  Prowadzone inwestycje nowe i kontynuowane w roku bieżącym: 

1 Inwestycje zakończone w roku 2021: 

a) 2 odcinki sieci kanalizacyjnej w części miejscowości Bodzewo, 

b) sieć wodociągowa rozdzielcza Godurowo, 

c) sieć wodociągowa rozdzielcza Drogoszewo, 

d) przebudowa sieci wodociągowej rozdzielczej w Grabonogu, 

e) przebudowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej w Grabonogu, 

f) sieć wodociągowa rozdzielcza Piaski od ul. Polnej. 

2 Inwestycje w toku: 

a) Przejęcie budowa odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w Bodzewie, 

b) przejęcie sieci wod-kan w Podrzeczu, w Piaskach ul. Dworcowa, 

c) wykonanie wewnętrznej drogi dojazdowej w SUW Strzelce Wielkie. 

3. Planowane inwestycje – przygotowywanie dokumentacji technicznej: 

a) budowa sieci wodociągowej do składowiska odpadów i PSZOK w Smogorzewie, 

b) wymiana sieci wodociągowej rozdzielczej Bodzewko Pierwsze. 

5. Kontrole zewnętrzne. 

W każdym roku obrachunkowym zgodnie z harmonogramem w Zakładzie Usług 

Komunalnych w Piaskach Sp. z o. o. przeprowadzone zostają kontrole zewnętrzne przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu w zakresie: stanu sanitarno-

technicznego ujęć wody i urządzeń wodociągowych; metod uzdatniania wody oraz 

preparatów używanych do uzdatniania i dezynfekcji wody; stanu sanitarno-technicznego i 

porządkowego stacji uzdatniania wody oraz jej otoczenia; strefy bezpośredniej i pośredniej 

ujęć wody oraz dokumentacji w tym zakresie; pozwoleń wodno-prawnych oraz dokumentacji 

zdrowotnej pracowników. 
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6. Informacja w zakresie jakości wody przydatnej do spożycia przez ludzi. 

1. Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Spółka z o. o. prowadzi badania laboratoryjne 

wody do spożycia przez ludzi w ramach monitoringu wewnętrznego według harmonogramu 

na rok 2021 zatwierdzonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Gostyniu. 

 

Badania laboratoryjne wody oraz badania wód popłucznych i ścieków wykonuje 

laboratorium  PWiK Jarocin z siedzibą w Cielczy zgodnie z zawartą umową w zakresie: 

a)  monitoringu  kontrolnego wody uzdatnionej – 34 badań; 

b) monitoringu przeglądowego wody uzdatnionej – 5 badań; 

c) badań laboratoryjnych rozszerzonych dotyczących wody surowej – 5 badań; 

d) badań laboratoryjnych wód popłucznych – 25 badań; 

e) badań laboratoryjnych wód popłucznych rozszerzone – 5 badań; 

f) badania ścieków odprowadzanych do ZWIK w Gostyniu – 8 badań 

g) badania pierwiastków promieniotwórczych – 2 badania.. 

 

2. Obligatoryjnie wykonywane są badania laboratoryjne wody do spożycia przez ludzi 

wykonywane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu 

zgodnie z przekazanym harmonogramem na rok 2021, w zakresie monitoringu 

przeglądowego wody uzdatnionej i monitoringu  kontrolnego wody uzdatnionej – razem 25 

badań. 

Spółka posiada całodobowo czynny numer alarmowy  (663-811-811), na który można 

zgłaszać awarie sieci wodociągowej czy kanalizacyjnej 

 

Inwestycje realizowane przez Zakład Usług Komunalnych w Piaskach sp. z o.o. - 2021r. 

 

1. Budowa sieci wodociągowej z przyłączami od ul. Polnej do drogi gminnej przy 

stacji paliw             

Inwestycja zakończona. Prace zostały wykonane przez Instalatorstwo sanitarne i 

gazowe Marian Wesoły ze Strzelec Wielkich za kwotę 86 100,00 zł brutto. 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w Bodzewie do posesji nr 52 (dz. nr 

ewid. 118/1 obręb ewid. Bodzewo ) 

Prace ukończono. 21 września dokonano odbiór końcowego.  

Wartość zadania wyniosła  46 740,00 zł brutto.  

3. Budowa kanalizacji sanitarnej w Bodzewie – Dom Strażaka (dz. nr ewid. 190/7, 

190/22, 190/15, 190/16 obręb ewid. Bodzewo ) 

Prace ukończono. 21 września dokonano odbioru końcowego.  

Wartość zadania wyniosła 132 095,85 zł brutto.  

4. Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej na terenie położonym  

w miejscowości Godurowo (Godurowo- Zabornia ) 

Zakończono prace inwestycyjne. 4 listopada dokonano odbioru końcowego. Wartość 

zadania wyniosła 156 210,00 zł brutto.  

5. Przebudowa sieci wodociągowej rozdzielczej z przyłączami                         i 

kanalizacji sanitarnej w Grabonogu 
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Zakończono prace inwestycyjne . Dnia 30 listopada 2021r. dokonano odbioru 

końcowego zadania pn: Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Grabonogu. 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TOR” Marian Iberhan z Krotoszyna zrealizowało 

inwestycję za kwotę 24 224,71 zł brutto 

Dnia 25 listopada 2021r. dokonano odbioru końcowego zadania pn: Przebudowa sieci 

wodociągowej rozdzielczej w Grabonogu. Instalatorstwo Sanitarne i Gazowe Marian 

Wesoły ze Strzelec Wielkich zrealizowało inwestycję za kwotę – 39 360,00 zł brutto 

6. Modernizacja sieci wodociągowej rozdzielczej w Drogoszewie. 

Instalatorstwo Sanitarne i Gazowe Marian Wesoły zmodernizowało sieć wodociągową 

rozdzielczą w Drogoszewie ( przy przebudowywanej przez Gminę Piaski drodze 

dojazdowej ) 

Wartość prac wyniosła 39 975,00 zł brutto 

 

Drogi w Gminie Piaski 

Na terenie Gminy Piaski sieć drogową tworzy: 

- 6,86 km dróg publicznych krajowych ( droga krajowa nr 12) w zarządzie Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu,  

- 52,60 km dróg publicznych powiatowych w zarządzie Starosty Gostyńskiego  

oraz  

- 123,78 km dróg publicznych gminnych w zarządzie Wójta Gminy Piaski. 
Drogi gminne to 34,28 km dróg o nawierzchni bitumicznej; 10,21 km dróg o nawierzchni 

betonowej ( trylinka i kostka betonowa), 29,6 km dróg o nawierzchni brukowej i tłuczniowej.  

Pozostała część 49,20 km to drogi o nawierzchni gruntowej. 
Jak wynika z powyższego drogi o  nawierzchni bitumicznej stanowią 27,6 % ogólnej ilości 

dróg, nawierzchnia betonowa stanowi 8,25 %, nawierzchnia brukowa i tłuczniowa 23,9 % a 

największą część dróg  - 39,8 % stanowią drogi o nawierzchni gruntowej. 
Ulice w m. Piaski pozostające w zarządzie Wójta to 9,89 km z tego: 
- 0,88 km o nawierzchni bitumicznej,   

- 8,45 km o nawierzchni betonowej,  
- 0,57 km ulic o nawierzchni gruntowej. 
 

Stan nawierzchni jest dobry na drogach i ulicach, które w ostatnich latach były nowo 

budowane lub ulepszane: 
- droga nr 740530P/L w m. Smogorzewo na odcinku 280,0 mb o wartości 650,6 tys. zł 

- droga nr 740555P/L w m. Szelejewo Drugie – 95,0 mb, Stefanowo – 61,0 mb o wartości 

68,4 tys. zł 

- droga 740530P/L w m. Smogorzewo na odcinku 420,0 mb. o wartości 643,4 tys. zł 

- droga gminna wewnętrzna w m. Podrzecze (dz. nr 173)  na odcinku 148,8 mb. o wartości 

310,3 tys. zł 

- droga nr 740555P/L w m. Stefanowo chodnik – 165,0 mb, o wartości 92,9 tys. Zł 

- droga nr 740559P/L – ul. Kasprzaka na odcinku 202,00 mb o wartości 705747,20 zł  

- droga nr 740530P/L - w m. Smogorzewo na odcinku 299,0 mb. o wartości 322242,41 zł 

- droga nr 740545P/L – w Szelejewie Pierwszym 420,00 mb. o wartości 339377,32 zł 

 

 

W roku 2021 przeprowadzono remonty na następujących drogach : 

- droga nr 740545P/l – w m. Szelejewo Pierwsze chodnik o pow. 56,7 m2 o wartości 

27194,64 zł 
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- droga nr 740549P/L – w m. Grabonóg chodnik 58,8 m2 o wartości 19995,50 zł 

- droga wewnętrzna w Drogoszewie – trylinka 215,08 mb o wartości 277733,50 zł 

- droga nr 740547P/L - w m. Grabonóg chodnik 356 mb o wartości 137930,79 zł 

- droga nr 740555P/L – w m. Szelejewo Drugie 165 mb o wartości 318848,86 zł 

- droga nr 740608P/D – ul. Bojanowskiego Piaski 94 mb o wartości 315589,74 zł 

 

W zadawalającym stanie technicznym znajdują się ulice w m. Piaski, nawierzchnie betonowe 

wymagają miejscami regulacji jednak spełniają one swoją funkcje.  
Pozostałe drogi są w złym stanie technicznym, wymagają zarówno interwencyjnych 

remontów usuwających miejscowe ubytki nawierzchni jak i kompleksowych prac mających 

na celu odtworzenie  nawierzchni. Również pozostałe elementy pasa drogowego wymagają 

prac konserwacyjnych – odtworzenie rowów odwadniających, wycinka krzewów, koszenie 

traw i chwastów. 

 

Oznakowanie dróg. 

Drogi i ulice nowo budowane w ostatnich latach są na bieżąco oznakowane. Posiadają 

zatwierdzone projekty stałej organizacji ruchu.  Jednak  80 % dróg i ulic nie posiada 

stosownej dokumentacji formalno-prawnej. Stan techniczny oznakowania również wymaga 

uwagi i systematycznego odnowienia.  

 

Podsumowanie akcji zima 2021-2022 

W dniu 07.09.2021 r. Rada Gminy Piaski wyraziła zgodę na podpisanie porozumienia z 

Powiatem Gostyńskim w sprawie przejęcia zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych w sezonie 2021 – 2022 położonych w granicach administracyjnych gminy. 

Porozumienie nr 186/21 zostało zawarte w dniu 27.09.2021 r.  W wykonaniu porozumienia 

Wójt Gminy Piaski zawarł umowy na wykonanie prac związanych  z zimowym utrzymaniem 

dróg powiatowych z  firmą EKO-ROLNIK Aleksander Szczepaniak, Bodzewo 60, 63-820 

Piaski;   firmą FHU AGRO-DORSZ  Iwona Dorsz  Zalesie 52, 63-810 Borek Wielkopolski; 

firmą DANKO Hodowla Roślin Sp. z o.o. w Choryni  Zakład Nasienno-Rolny Szelejewo, 

Szelejewo Drugie 1, 63-820 Piaski i firmą P.H.U. TAL-ROL  Michalina Kustosz, Talary 11 

63-820 Piaski. 

W miesiącu grudniu 2021 nastąpił jeden wyjazd wszystkich zespołów odśnieżających, 

wykonano prace o wartości 2152,26 zł. 

Wyjazd grudniowy był jedyny wykonujący porozumienie o zimowym utrzymaniu dróg 

powiatowych na terenie Gminy Piaski . 
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SYTUACJA FINANSOWA GMINY 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE POWYŻEJ 130 TYS. ZŁ NETTO 2021r. 

1. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Drogoszewie  

( obręb ewid. Michałowo ).  

Firma MAR-BRUK Brukarstwo Marcin Idkowiak, ul. Topolowa 11, 63-820 Piaski 

zrealizowała inwestycję. Wartość środka trwałego: 277 733,50 zł brutto ( roboty 

drogowe, dokumentacja projektowa, nadzór inwestorski ) 

Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego – 47 250,00 zł 

2. Przebudowa drogi gminnej – ulicy Edmunda Bojanowskiego w Piaskach. 

Firma Brukarska WIT-BUD Witold Niedziela z Gostynia zrealizowała inwestycję. 27 

grudnia 2021 dokonano odbioru końcowego zadania.  

Wartość środka trwałego: 315 589,74 zł brutto 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 300 000,00 zł 

3. Wymiana pokrycia dachowego na budynku przedszkola przy Szkole 

Podstawowej w Szelejewie Pierwszym. 

Zakład Budowlany „Jan-Bud” Janusz Piskorski z Zalesia Wielkiego koło Kobylina 

zakończył prace dekarskie 21 grudnia 2021r. 

Wartość środka trwałego: 334 443,15 zł brutto 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 200 000,00 zł 

4. Przebudowa z rozbudową świetlicy wiejskiej w Strzelcach Małych – prace 

wykończeniowe, instalacyjne, zewnętrzne. 

Zakład Budowlany „Jan-Bud” Janusz Piskorski z Zalesia Wielkiego koło Kobylina 

zakończył prace wykończeniowe.  

24 grudnia dokonano odbioru końcowego zadania.   

Wartość środka trwałego: 537 564,24 zł brutto (za lata 2014-2021) 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 202 328,00 zł 

5. Przebudowa drogi gminnej Szelejewo Drugie – Stefanowo od km 0+400,00 do km 

0+565,00. 

Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o., z Leszna kończy realizację zadania 

inwestycyjnego.  Wartość środka trwałego: 318 848,86 zł brutto 

Odbiór zadania inwestycyjnego nastąpił 22 grudnia 2021r. 

6. Przebudowa ulic przyległych do Rynku w Piaskach wraz z budową kanalizacji 

deszczowej – kanalizacja deszczowa 

Firma FU Stager Grzegorz Stachowiak z Sarbinowa zrealizował inwestycję za kwotę 

272 141,65 zł brutto. 

Ze względu na oczekiwanie na uzyskanie pozwolenia na prowadzenie prac 

archeologicznych inwestycja przedłużyła się.  

Zadanie odebrano 14 marca 2022r. 

7. Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku zaplecza szatniowo – 

sanitarnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na stadionie sportowym w 

Piaskach 

Zakład Usług Technicznych Budownictwa „BUDMECH” Wiktor Liszczyński,  

ul. Morelowa 13, 63-800 Gostyń realizuje zadanie inwestycyjne za kwotę 

1 390 382,18 zł brutto 

W 2021r. wykonano prace rozbiórkowe, trwają roboty związane z fundamentami. 

Termin realizacji inwestycji: do dnia 30 czerwca 2022r.  
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8. Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach                z 

wykorzystaniem instalacji OZE i przebudową kotłowni 

18 listopada 2021r. podpisano umowę z firmą BUD-REM Roman Błaszczyk, Piotr 

Pawlaczyk Sp. J. z Jarocina na kwotę 1 495 585,42 zł brutto. 

Omówiono z dyrektorem CKiB etapy realizacji zadania inwestycyjnego. Prace 

budowlane rozpoczęto 10 stycznia 2022r. 

Termin realizacji inwestycji: do dnia 30 sierpnia 2022r.  

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 800 000,00 zł 

 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE PONIŻEJ 130 TYS. ZŁ NETTO 2021r. 

1. Remont szatni w hali sportowej w Piaskach / szatnia nr 3 i 4 / 

Dnia 1 września 2021r. dokonano odbioru końcowego prac remontowych. Wartość 

prac wyniosła 112 113,04 zł brutto.  

Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego – 55 000,00 zł 

2. Remont sanitariatów w Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach  

( obecnie Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach ) 

Dnia 18 października 2021r. dokonano odbioru końcowego zadania. Wartość końcowa  

prac wyniosła  142 325,57 zł brutto.  

Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego – 60 000,00 zł. 

3. Przebudowa drogi gminnej w Piaskach do strefy aktywizacji gospodarczej 

Grabonóg w zakresie budowy chodnika 

Wykonano prace drogowe polegające na budowie chodnika w kierunku firmy MONDI 

- Simet znajdującej się w na terenie strefy aktywizacji gospodarczej Grabonóg  

i dokonano odbioru końcowego inwestycji. 

Wartość umowna zadania wyniosła 129 970,79 zł brutto.  

Na wykonanie w/w inwestycji firma Mondi-Simet przekazała 30 tys. zł  

4. Remont ciągu pieszo-rowerowego Piaski-Gostyń 

Pod koniec lipca b.r zakończono prace związane z przełożeniem nawierzchni ścieżki 

pieszo-rowerowej Piaski-Gostyń. Wykonano prace rozbiórkowe nawierzchni z kostki 

betonowej oraz obrzeży, a następnie ułożono obrzeża betonowe i kostkę betonową na 

podsypce cem-piaskowej. Wartość prac wyniosła 94 149,32 zł brutto 

5. Dozbrojenie sieci kanalizacji deszczowej w zakresie dodatkowego wykonania 

separatora z odmulaczem w Strzelcach Wielkich 

Pod koniec lipca b.r zakończono prace związane z wykonaniem separatora z 

odmulaczem na sieci kanalizacji deszczowej w Strzelcach Wielkich.  

Wartość prac wyniosła 24 600,00 zł brutto. 

6. Wykonanie systemu automatycznego nawadniania boiska piłkarskiego na 

stadionie sportowym w Piaskach.  

19 lipca b.r dokonano odbioru końcowego inwestycji. Wartość prac wyniosła 

71 340,00 zł brutto. 

7. Odnowa i zagospodarowanie rekreacyjne stawu w Strzelcach Wielkich.  

Zakończono prace związane z realizacją zadania inwestycyjnego. Dnia 10 grudnia 

2021r. dokonano odbioru końcowego. Zadanie zrealizowało Przedsiębiorstwo 

Inżynieryjno-Budowlane Maria Gawrońska z Jaraczewa za kwotę 134 964,78 zł 

brutto.  
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Dofinansowanie z PROW 2014-2020 / LGD Gościnna Wielkopolska /– 64 226,00 

zł 

8. Oświetlenie drogi i chodnika przy cmentarzu w Piaskach w stronę strefy 

aktywizacji gospodarczej w Grabonogu. 

Enea Oświetlenie Sp. z o.o. zrealizowała prace związane oświetleniem drogi i 

chodnika: Piaski – strefa aktywizacji gospodarczej Grabonóg. Wartość inwestycji 

wyniosła ok. 65 tys. zł / 30 tys. przekazała firma Mondi – Simet / 

9. Pozostałe prace inwestycyjne i remontowe 

Zmodernizowano odcinki chodników w Grabonogu, Lipiu, Szelejewie Pierwszym, 

przy świetlicy w Drzęczewie Pierwszym, przy świetlicy w Strzelcach Wielkich 

 

Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych w 2021 - Gmina Piaski 

Lp. 
Rodzaj zadania (na 

co?) 

Grantodawca 

(instytucja) 

Termin 

realizacji 

(rok) 

Wartość 

zadania 

Środki przyznane 

zgodnie z umową 

1. 
Posiłek w domu i w 

szkole 
WUW Poznań 2021 200 000,00 84 153,30 

2. 
Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej 
WUW Poznań 2021 48 960,00 12 444,00 

3. Opieka wytchnieniowa WUW Poznań 2021 23 376,00 13 770,00 

7. 
Zakup nowości 

czytelniczych  

Biblioteka 

Narodowa 
2021 35 001,00 7 538,00 

8. 
Nagroda w konkursie 

„Odkryj swój skarb” - 

Żgaliny 

Narodowe 

Centrum 

Kultury 
2021 1 500,00 1 500,00 

9. 
Koncerty u 

Bojanowskich 

Bank 

Spółdzielczy w 

Gostyniu 
2021 1 700,00 700,00 

10. 
Kolorowa Łąka 

Spotkania 

Gminna 

Komisja 

Rozwiązywani

a Problemów 

Alkoholowych 

2021 5 000,00 4 000,00 

11. 
Infrastruktura biblioteki 

– zakup regału w formie 

drzewa 

Nadleśnictwo 

Piaski 
2021 1 000,00 1 000,00 

12. 
Organizacja 

gwiaździstych rajdów 

rowerowych 

Wielkopolska 

Gościnna 
2021 3 600,00 2 600,00 

13. 

Organizacja spektakli dla 

dzieci na terenie gminy 

Piaski popularyzujących 

czytelnictwo 

Biblioteka 

Publiczna 

Miasta i Gminy 

w Gostyniu 

2021 1 600,00 800,00 

14. 
Zakup nowości 

czytelniczych  

Biblioteka 

Narodowa 
2021 35 001,00 7 538,00 
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15. 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest na 

terenie Gminy Piaski w 

latach 2021-2022 

Wojewódzki 

Fundusz 

Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki 

Wodnej w 

Poznaniu 

2021/202

2 
60 000,00 42 000,00 

16. 

Realizacji zadania z 

zakresu zdrowia 

publicznego pn.: 

„prowadzenie działań 

informacyjno-

edukacyjnych, mających 

na celu zwiększenie 

świadomości na temat 

zachowań szkodliwych 

dla zdrowia i 

kształtujących 

prozdrowotny styl życia  

UMWW  2021 27 200,00 25 900,00 

18. 

Aktywna tablica - 
wyposażenie szkół w 

nowoczesne technologie: 

sprzęt narzędzia i 

programy multimedialne 

MEN 2021 87 500,00 70 000,00 

20. 
Lokalny Animator 

Sportu Zajęcia sportowe 

na boisku Orlik 

Minister Sportu   

i Turystyki 
2021 20 636,00 10 307,28 

21. 

Poznaj Polskę - 

dofinansowanie 

wycieczek szkolnych dla 

dzieci i młodzieży 

Minister 

Edukacji i 

Nauki 
2021 22 640,00 18 111,00 

22. 

Laboratoria Przyszłości 

- celem inicjatywy jest 

wsparcie wszystkich 

szkół podstawowych w 

budowaniu wśród 

uczniów kompetencji 

przyszłości z tzw. 

kierunków STEAM 

(nauka, technologia, 

inżynieria, sztuka oraz 

matematyka). 

Minister 

Edukacji i 

Nauki 

2021/202

2 
256 800,00 256 800,00 

23. 

Umiem pływać - 

program nauki pływania 

dla uczniów szkół 

podstawowych 

Ministerstwo 

Kultury,  

Dziedzictwa 

Narodowego i 

Sportu 

2021 34 200,00 18 000,00 

24. 

WF z AWF - celem 

projektu jest poprawa i 

monitoring stanu 

kondycji fizycznej dzieci 

i młodzieży po powrocie 

do zajęć stacjonarnych- 

walka ze skutkami 

pandemii koronawirusa 

Ministerstwo 

Edukacji i 

Nauki  
2021 2 100,00 2 100,00 



str. 57 

26. 
Dofinansowanie do 

budowy miasteczka 

rowerowego 

City Broker sp. 

z o.o.                                                                             

Poznań 
2021 2 000,00 2 000,00 

27. 

Przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w m. 

Drogoszewo    ( obręb 

geod. Michałowo ) 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. 

Wielkopolskieg

o 

2021 256 649,20 47 250,00 

28. 
Remont szatni nr 3 i 4 w 

hali sportowej w 

Piaskach 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. 

Wielkopolskieg

o 

2021 112 113,04 55 000,00 

29. 
Remont sanitariatów w 

Gminnym Ośrodku 

Kultury w Piaskach 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. 

Wielkopolskieg

o 

2021 142 825,57 60 000,00 

30. 

Przebudowa drogi 

gminnej – ulicy 

Edmunda 

Bojanowskiego w 

Piaskach 

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

2021 315 589,74 300 000,00 

31. 

Wymiana pokrycia 

dachowego na budynku 

przedszkola przy szkole 

podstawowej w 

Szelejewie Pierwszym 

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

2021 334 443,15 200 000,00 

32. 

Przebudowa z 

rozbudową świetlicy 

wiejskiej w Strzelcach 

Małych 

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

2021 587 564,24 202 328,00 

33. 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

przyłączami w Strzelcach 

Wielkich 

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

2021-

2023 
5 000 000,00 2 000 000,00 

34. 

Termomodernizacja 

budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury w 

Piaskach 

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

2021-

2022 
1 495 585,42 800 000,00 

35. 

Budowa świetlicy 

wiejskiej kontenerowej 

wraz z infrast. tech. w 

Bodzewku Drugim  

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

(PGR) 

2021-

2022 
300 000,00 100 000,00 



str. 58 

36. 

Budowa świetlicy 

wiejskiej kontenerowej 

wraz z infrast. tech. w 

Drzęczewie Drugim 

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

(PGR) 

2021-

2022 
300 000,00 100 000,00 

37. 

Przebudowa drogi 

gminnej Nr 740542 P na 

odcinku od ul. 

Drzęczewskiej w 

Piaskach do Drzęczewa 

Drugiego  

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład: Program 

inwestycji 

strategicznych 

2021-

2023 
7 300 000,00 5 310 000,00 

38. 

Przygotowanie 

dokumentacji i 

modernizacja budynków 

świetlic w Bodzewie i 

Szelejewie Pierwszym i 

przystosowanie aktywnej 

animacji i rehabilitacji 

seniorów 

Rząd – 

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład: Program 

inwestycji 

strategicznych 

2021-

2023 
5 800 000,00 4 925 000,00 

39. 

Odnowa i 

zagospodarowanie 

rekreacyjne stawu w 

Strzelcach Wielkich 

PROW na lata 

2014-2020 

(środki unijne – 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. 

Wielkopolskieg

o) 

2021 134 964,78 64 226,00 

47. 

Konkursu Grantowego 

„Wsparcie dzieci z 

rodzin pegeerowskich w 

rozwoju cyfrowym – 

Granty PPGR” w ramach 

działania 5.1 „Rozwój 

cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej 

odporności na 

zagrożenia”  

Programu 

Operacyjnego 

Polska 

Cyfrowa na 

lata 2014-2020 

2021-

2022 
1 143 120,00 1 143 120,00 

48. 

Żgaliny - Projekt 

realizowany przez 

Fundację Fabryka 

Pomysłów/ Sołectwo 

Szelejewo Pierwsze / 

OSP Szelejewo Pierwsze 

LGD Wielkopolska 
Gościnna;  

Spółdzielnia 

Mleczarska w 
Gostyniu;  Bank 

Spółdzielczy w 

Gostyniu;  Mondi –
Simet; 

Nadleśnictwo 

Piaski ;   Powiat 
Gostyński 

2021 26 300,00 26 300,00 

RAZEM 24 118 969,14 15 844 485,58 

Złożono 51 wniosków 

 

Strefa Aktywizacji Gospodarczej Grabonóg 

  Wójt Gminy Piaski w informacji do przedsiębiorców zaprasza ich do zapoznania się i 

pozyskania gruntów pod tereny inwestycyjne w Strefie Aktywizacji Gospodarczej Grabonóg 

położonej w gminie Piaski, powiat gostyński, województwo wielkopolskie. 

 Z obszarem terenów inwestycyjnych objętych ww. planem oraz z uchwałą można się 
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zapoznać w Urzędzie Gminy w Piaskach, pokój nr 18 oraz na stronie www.piaski-wlkp.pl w 

zakładce e-mapa/szukaj/plany. Tereny inwestycyjne objęte są pięcioletnim zwolnieniem z 

podatku od nieruchomości: od gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej przez przedsiębiorców zatrudniających pracowników w obrębie 

Strefy. 

Obszar terenów inwestycyjnych przylega do drogi publicznej – gminnej o nawierzchni 

bitumicznej, łączącej się z drogami powiatowymi, które połączone są z drogą krajową nr 12. 

W sąsiedztwie przebiegać będzie obwodnica miasta Gostynia, w ciągu drogi wojewódzkiej 

434 (projekt współfinansowany przez Unię Europejską oraz budżet Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego, realizacja 2018-2021). Przejazd drogą DW 434 i drogą S5 to najszybszy 

przejazd na trasie Poznań-Wrocław. Grunty użytkowane rolniczo, w przeważającej części 

grunty klasy VI, posiadają dostęp do sieci wodociągowej, elektroenergetycznej i gazowej.  

   W Strefie fdziałają zakłady produkcyjne - MONDI SIMET spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością zajmujący się produkcją szerokiej gamy opakowań z tektury falistej  

w druku flexo, jeden z największych producentów rezystorów w Polsce Spółka SIMPAX oraz  

PROKON Spółka Cywilna Artur Kasperek, Marcin Sikora;  FAIRBOX Sp. z o.o.  

"SAATEN-UNION POLSKA" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  

Przedsiębiorstwo Handlowo Produkcyjno-Usługowe Pazoła S.C. 2 Norbert Pazoła Marek; 

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE "DAVI" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, AS Piotr Frąckowiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fundusz sołecki w Gminie Piaski 

Fundusz sołecki przeznaczony jest na realizację przedsięwzięć wskazanych                              

we wnioskach złożonych przez sołectwa Gminy Piaski, w oparciu o ustawę z dnia 21 lutego 

2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.). W gminie Piaski funkcjonuje 

on od 2014 roku. Środki funduszu sołeckiego mogą być wydatkowane w ramach kwot 
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ustalonych   dla każdego sołectwa i przedsięwzięcia w załączniku do uchwały budżetowej. 

Informację, o wysokości przyznanych środków funduszu przypadających na kolejny rok 

budżetowy, sołtysi otrzymują każdego roku do 31 lipca.  

Wysokość środków funduszu sołeckiego przypadająca na poszczególne sołectwa w 2021 

roku: 

Lp. Nazwa sołectwa Wysokość przyznanych 

środków  

1 Bodzewo 41 695,86 zł 

2 Bodzewko  18 395,23 zł  

3 Drzęczewo Drugie  19 998,92 zł 

4 Drzęczewo Pierwsze 16 319,87 zł 

5 Godurowo 18 017,90 zł 

6 Grabonóg 33 205,76 zł 

7 Lipie 22 121,45 zł 

8 Michałowo 26 838,17 zł 

9 Piaski 47 167,27 zł  

10 Podrzecze 26 225,00 zł 

11 Rębowo 20 895,10 zł 

12 Smogorzewo 34 196,27 zł 

13 Strzelce Małe 17 734,89 zł 

14 Strzelce Wielkie 27 168,35 zł 

15 Szelejewo Drugie  41 318,53 zł 

16 Szelejewo Pierwsze 33 960,43 zł  

 Suma 445 259,00 zł 

   Środki z funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone wyłącznie na zadania własne gminy,                      

o których mowa w art. 6 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.). 

 

 

Niektóre przedsięwzięcia zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021: 

Bodzewo  Montaż okien w Domu Strażaka w Bodzewie 

 Montaż monitoringu przy Domu Strażaka w Bodzewie 

 Ogrodzenie placu przy Domu Strażaka 

 Przełożenie chodnika na placu zabaw 
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Bodzewko  Zakup kosiarki samojezdnej 

 Ogrodzenie placu zabaw w Bodzewku Pierwszym 

Drzęczewo Drugie  Doposażenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej 

Drzęczewo Pierwsze 

 

 Przebudowa chodnika przed wejściem do świetlicy 

wiejskiej 

 Zakup ławostołów 

Godurowo   Wyposażenie placu zabaw 

 Zakup drabiny dla OSP 

Grabonóg  

 

 Zakup wentylatorów o wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

 Doposażenie placu zabaw 

 Przebudowa chodnika – Lipki 

Lipie 

 

 Modernizacja chodnika 

 Zakup gabloty informacyjnej 

 Zakup bramek na plac rekreacyjny 

Michałowo 

 

 Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw 

 Zakup gabloty ogłoszeniowej 

 Wymiana drzwi w świetlicy 

Piaski  

 

 Doposażenie placów zabaw 

 Zakup wyposażenia dla OSP 

 Zakup oświetlenia boiska Korony Piaski 

 Montaż zestawu naprawczego przy ścieżce rowerowej 

Podrzecze  Zakup witryny chłodniczej do świetlicy wiejskiej 

 Zakup garażu blaszanego do przechowywania narzędzi 

 Odmalowanie elewacji świetlicy wiejskiej 

Rębowo 

 

 Doposażenie placu zabaw (wiata, urządzenia zabawowe, 

stojak na rowery) 

 Zakup farb do odmalowania remizy strażackiej 

Smogorzewo 

 

 Remont dróg gminnych 

 Zakup materiałów do utwardzenia placu tanecznego 

 Zakup hełmów do OSP 

Strzelce Małe  Doposażenie świetlicy wiejskiej 

 Zakup kosiarki spalinowej 

Strzelce Wielkie 

 

 Doposażenie świetlicy wiejskiej 

 Doposażenie placu zabaw 

 Monitoring placu zabaw 

 Zagospodarowanie placu przed świetlicą (położenie kostki) 

Szelejewo Drugie  Montaż fotopułapki na placu w Stefanowie 

 Przebudowa drogi (chodnik w Stefanowie) 

Szelejewo Pierwsze  Przebudowa drogi (chodnik w kierunku Żgalin) 

Poza powyższymi przedsięwzięciami środki funduszu wykorzystywane były również                 

na utrzymanie terenów zielonych (np. zakup paliwa, środków ochrony roślin, wywóz śmieci, 

zakup kosiarek, zakup narzędzi typu grabie, miotły itp.). 

 

Informacja o sytuacji finansowej Gminy Piaski  

Sprawozdanie z wykonania planu dochodów za 2021 rok  
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Planowany budżet na początku roku 2021r. wynosił:  

 dochody 41381991,00 

 wydatki 44427456,00 

Planowane dochody budżetu po zmianach na 31.12.2021 r. wynoszą: 47 673808,25 

Planowane wydatki budżetu po zmianach na 31.12.2021 r. wynoszą: 51 823082,625 

Dochody wykonano w 101,50% na 

kwotę                          48 390 864,43                                               

- dochody bieżące - 46627387,22  

- dochody majątkowe -   1 763 477,21  

w tym ze sprzedaży majątku -   346 907,82  

 
Sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy za rok 2021 
 
           Wydatki wykonano w 89,23 % na kwotę   46 243 442,84 

  
             w tym: - wydatki bieżące          42 931 333,64  
                                 - wydatki majątkowe          3 312 109,20 
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PODSUMOWANIE  

 

Szanowni Państwo!  

 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Piaski!  

   Po raz czwarty oddaję w Państwa ręce raport o stanie Gminy Piaski, przedstawiający 

aktualną sytuację gospodarczą i społeczną naszej Gminy. Nadrzędnym celem przygotowania 

niniejszego dokumentu jest uzyskanie wglądu w sytuację społeczną i gospodarczą, z 

uwzględnieniem ważnych aspektów funkcjonowania Gminy Piaski. Rok 2021 był trudny i 

wymagający, nie tylko dla naszej gminy, naszego kraju, ale również całego świata. 

Postawione bowiem przez nas cele, priorytety i zamierzenia szybko zweryfikował czas 

pandemii COVID-19. Biorąc pod uwagę dynamicznie zmieniającą się sytuację, już na etapie 

projektowania budżetu na 2021 rok wiele samorządów zmuszonych było do ostrożnego 

planowania swoich wydatków. Mimo trudnego czasu, działając w sposób przemyślany, 

rozpoczęliśmy i zaplanowaliśmy inwestycje, które są sukcesywnie realizowane.  

   Obecnie, każdy z nas z niepokojem spogląda na sytuację za naszą wschodnią granicą, 

mierząc się na co dzień z problemami, jakie już teraz możemy odczuć w związku  

z trwającą wojną w Ukrainie. Wszyscy jesteśmy jednak dobrej myśli i pełni nadziei, 

wypatrujemy lepszego jutra i powrotu do dobrze nam znanej rzeczywistości.  

Raport o stanie gminy to nie tylko liczby i zestawienia, ale przede wszystkim próba ukazania 

aktywności samorządu, podjętej dla poprawy warunków życia mieszkańców naszej Gminy.  

Przedstawiając niniejszy dokument, wyrażam nadzieję, że informacje w nim zawarte będą 

przydatne nie tylko Radnym, ale także Mieszkańcom Gminy Piaski, przyczynią się do 

zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego oraz zakresu 

realizowanych zadań. 

 

Wójt Gminy Piaski 

 

Wiesław Glapka 


